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Estatistica de inscrições Todas as provas

Clube Código Região Atletas Individuais Estafetas
Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total Masc. Femin. Total

AONDA - Azeitão AONDA ANL 4 1 5 9 2 11 - - -
Colegio Int Monte Maior ADRCIMM ANL 6 - 6 14 - 14 - - -
Bombeiros dos Estoris AHBE ANL 5 - 5 11 - 11 - - -
Fisica Torres Vedras AEFDTV ANL 1 1 2 2 2 4 - - -
Associação Académica de Coimbra AAC ANC 2 2 4 6 4 10 2 - 2
Atlético Clube de Sintra ACSINTRA ANL 5 2 7 8 6 14 2 - 2
BUZIOS - Coruche BUZIOS ANDS 2 - 2 6 - 6 - - -
CCD Assoc de Nadadores dos EstorisANE ANL 21 17 38 54 44 98 10 - 10
Laranjeiro CIRL ANL - 2 2 - 2 2 - - -
Clube de Natacao de Alcobaca CNAL ANDL 4 1 5 11 4 15 - - -
Clube dos Galitos / Bresimar CGA ANCNP 1 2 3 2 6 8 - - -
Clube Fluvial Portuense CFP ANNP - 2 2 - 3 3 - - -
Clube Millennium BCP CMBCP ANL - 1 1 - 1 1 - - -
Clube Nacional de Natação CNN ANL 10 4 14 18 10 28 2 - 2
Clube Natacao Masters de Almada CNMAL ANL 11 12 23 26 37 63 6 - 6
Clube Swim4Fun CS4F ANL 3 2 5 3 2 5 - - -
CPCD Póvoa de Santa Iria CPCD ANL 7 - 7 18 - 18 - - -
Eléctrico Futebol Clube EFC ANIC 1 - 1 2 - 2 - - -
Fundacao Salesianos FS ANL 7 2 9 15 4 19 1 - 1
Futebol Clube de Ferreiras FCF ANALG 1 - 1 4 - 4 - - -
Futebol Clube do Porto FCP ANNP 3 1 4 8 1 9 - - -
Gesloures GESL ANL 8 4 12 13 6 19 2 - 2
Ginásio Clube Portugues GCP ANL 11 1 12 18 2 20 - - -
Grupo dos Amigos da Natacao-ACD GAN ANL 11 6 17 25 13 38 2 - 2
Individual ANDL INDLE ANDL - 2 2 - 7 7 - - -
Individual ANL INDANL ANL 1 - 1 2 - 2 - - -
Lisboa PoolSharks LPS ANL 9 4 13 13 8 21 3 - 3
Louletano Desportos Clube LDC ANALG 2 - 2 4 - 4 - - -
Núcleo Desp e Cult de Odemira NDCO ANALEN 2 - 2 2 - 2 - - -
Palmela Desporto, E.M. PDEM ANL 9 1 10 17 1 18 - - -
Portinado PORTIN ANALG 1 - 1 4 - 4 - - -
Pimpoes/Cimai PIMP ANDL 5 2 7 8 2 10 1 - 1
Sport Alges e Dafundo SAD ANL 7 - 7 20 - 20 - - -
Sporting Clube de Portugal SCP ANL 3 2 5 6 3 9 - - -

Numero total de 34 Clubes 163 74 237 349 170 519 31 - 31
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Estatística de Medalhas Todas as provas

Masc. Femin. Todos
Ouro Prata Bronze Ouro Prata Bronze Ouro Prata Bronze Total

1. Estoris ANE POR 1 5 8 18 11 2 19 17 10 46
2. Clube Natacao Masters de AlmadaCNMAL POR 4 3 3 9 6 7 13 10 10 33
3. Sport Alges e Dafundo SAD POR 6 4 - - - - 6 4 - 10
4. Sporting Clube de Portugal SCP POR 4 - 1 2 - 1 6 - 2 8
5. Individual ANDL INDLE POR - - - 6 - 1 6 - 1 7
6. Clube Nacional de Natação CNN POR 2 5 3 2 1 2 4 6 5 15
7. Futebol Clube do Porto FCP POR 4 - 1 - 1 - 4 1 1 6
8. Clube de Natacao de Alcobaca CNAL POR 2 5 2 1 - - 3 5 2 10
9. Lisboa PoolSharks LPS POR 2 1 2 - 1 4 3 2 6 11

10. Bombeiros dos Estoris AHBE POR 3 2 - - - - 3 2 - 5
 Pimpoes/Cimai PIMP POR 1 2 - 1 - - 3 2 - 5

12. CPCD Póvoa de Santa Iria CPCD POR 3 - - - - - 3 - - 3
13. Grp Amigos da Natacao GAN POR 2 - - - 4 3 2 4 3 9
14. Ginásio Clube Portugues GCP POR 2 2 1 - 2 - 2 4 1 7
15. Clube dos Galitos / Bresimar CGA POR - - - 2 4 - 2 4 - 6
16. Colegio Int Monte Maior ADRCIMM POR 2 2 3 - - - 2 2 3 7
17. BUZIOS - Coruche BUZIOS POR 2 2 1 - - - 2 2 1 5
18. Clube Fluvial Portuense CFP POR - - - 2 - 1 2 - 1 3

 Louletano Desportos Clube LDC POR 2 - 1 - - - 2 - 1 3
 Portinado PORTIN POR 2 - 1 - - - 2 - 1 3

21. Futebol Clube de Ferreiras FCF POR 1 3 - - - - 1 3 - 4
22. Fundacao Salesianos FS POR 1 - 3 - - - 1 - 4 5
23. Núcleo Desp e Cult de Odemira NDCO POR 1 - 1 - - - 1 - 1 2
24. Clube Millennium BCP CMBCP POR - - - 1 - - 1 - - 1

 Eléctrico Futebol Clube EFC POR 1 - - - - - 1 - - 1
 Laranjeiro CIRL POR - - - 1 - - 1 - - 1
 Individual ANL INDANL POR 1 - - - - - 1 - - 1

28. Gesloures GESL POR - 3 3 - 2 2 - 5 6 11
29. Associação Académica de CoimbraAAC POR - 2 1 - 1 1 - 3 2 5
30. Atlético Clube de Sintra ACSINTRA POR - - 2 - 2 2 - 2 4 6
31. AONDA - Azeitão AONDA POR - 2 - - - - - 2 - 2
32. Palmela Desporto, E.M. PDEM POR - 1 2 - - 1 - 1 3 4
33. Fisica Torres Vedras AEFDTV POR - - - - 1 - - 1 - 1
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Classif. Coletiva Todas as provas

Todos, Open
1. CCD Assoc de Nadadores dos Estoris ANE 452,00
2. Clube Natacao Masters de Almada CNMAL 350,00
3. Clube de Natacao de Alcobaca CNAL 141,00

Grupo dos Amigos da Natacao-ACD GAN 141,00
5. Clube Nacional de Natação CNN 133,00
6. Lisboa PoolSharks - All Together 4 Sports LPS 111,00
7. Ginásio Clube Portugues GCP 106,00
8. Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. GESL 93,00
9. Individual ANDL INDLE 91,00

10. Sport Alges e Dafundo SAD 83,00
11. Clube dos Galitos / Bresimar CGA 80,00
12. Futebol Clube do Porto FCP 77,00
13. Assoc Desp Rec Cult Colegio Int Monte Maior ADRCIMM 76,00
14. Assoc. Hum. de Bombeiros dos Estoris AHBE 72,00
15. Sporting Clube de Portugal SCP 68,00

Búzios - Assoc Nadad Salvadores de Coruche BUZIOS 68,00
17. CPCD Póvoa de Santa Iria CPCD 67,00
18. Fundacao Salesianos FS 53,00

Atlético Clube de Sintra ACSINTRA 53,00
20. Palmela Desporto, E.M. PDEM 51,00
21. Associação Académica de Coimbra AAC 49,00
22. Soc Instrucao e Recreio Os Pimpoes/Cimai PIMP 48,00
23. AONDA - Azeitão AONDA 41,00
24. Futebol Clube de Ferreiras FCF 30,00
25. Portinado-Assoc Natacao de Portimao PORTIN 29,00
26. Louletano Desportos Clube LDC 25,00
27. Clube Fluvial Portuense CFP 24,00
28. Clube de Instrucao e Recreio do Laranjeiro CIRL 18,00
29. Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras AEFDTV 17,00
30. Núcleo Desp e Cult de Odemira NDCO 15,00
31. Individual ANL INDANL 13,00
32. Clube Millennium BCP CMBCP 11,00
33. Eléctrico Futebol Clube EFC 9,00
34. Clube Swim4Fun CS4F 5,00



Splash Meet Manager, 11.83565 Registered to Associação de Natação de Lisboa 11.01.2026 21:16 - Página 1

Classif. Coletiva Todas as provas

Todos, Open
1. CCD Assoc de Nadadores dos Estoris ANE 452,00
2. Clube Natacao Masters de Almada CNMAL 350,00
3. Clube de Natacao de Alcobaca CNAL 141,00

Grupo dos Amigos da Natacao-ACD GAN 141,00
5. Clube Nacional de Natação CNN 133,00
6. Lisboa PoolSharks - All Together 4 Sports LPS 111,00
7. Ginásio Clube Portugues GCP 106,00
8. Gesloures - Gestão Equipamentos E.M. GESL 93,00
9. Individual ANDL INDLE 91,00

10. Sport Alges e Dafundo SAD 83,00
11. Clube dos Galitos / Bresimar CGA 80,00
12. Futebol Clube do Porto FCP 77,00
13. Assoc Desp Rec Cult Colegio Int Monte Maior ADRCIMM 76,00
14. Assoc. Hum. de Bombeiros dos Estoris AHBE 72,00
15. Sporting Clube de Portugal SCP 68,00

Búzios - Assoc Nadad Salvadores de Coruche BUZIOS 68,00
17. CPCD Póvoa de Santa Iria CPCD 67,00
18. Fundacao Salesianos FS 53,00

Atlético Clube de Sintra ACSINTRA 53,00
20. Palmela Desporto, E.M. PDEM 51,00
21. Associação Académica de Coimbra AAC 49,00
22. Soc Instrucao e Recreio Os Pimpoes/Cimai PIMP 48,00
23. AONDA - Azeitão AONDA 41,00
24. Futebol Clube de Ferreiras FCF 30,00
25. Portinado-Assoc Natacao de Portimao PORTIN 29,00
26. Louletano Desportos Clube LDC 25,00
27. Clube Fluvial Portuense CFP 24,00
28. Clube de Instrucao e Recreio do Laranjeiro CIRL 18,00
29. Associacao Ed. Fisica Desp. Torres Vedras AEFDTV 17,00
30. Núcleo Desp e Cult de Odemira NDCO 15,00
31. Individual ANL INDANL 13,00
32. Clube Millennium BCP CMBCP 11,00
33. Eléctrico Futebol Clube EFC 9,00
34. Clube Swim4Fun CS4F 5,00



Splash Meet Manager, 11.83565 Registered to Associação de Natação de Lisboa 10.01.2026 20:33 - Página 1

Prova 1 Masc., 100m Estilos Masters (Abs)
10.01.2026 - 20:00 Resultados
RN A(25-29) 57.99 Artiom Viatcheslavovitch Poliakov COL Caldas da Rainha 13.04.2019
RN B(30-34) 57.07 Goncalo Teixeira Santos AHBE Torres Novas 25.01.2025
RN C(35-39) 59.93 Ricardo Amorim Rego LSC Mealhada 19.01.2019
RN D(40-44) 1:00.40 Ricardo Amorim Rego LSC Torres Novas 25.01.2025
RN E(45-49) 1:01.87 Miguel Alexandre Machado CLIPTEAM Funchal 19.11.2023
RN F(50-54) 1:05.00 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 25.01.2014
RN G(55-59) 1:07.56 Jorge Eduardo Faria SAD Mealhada 19.01.2019
RN H(60-64) 1:12.04 Jose Augusto Vaz CFP Torres Novas 25.01.2025
RN I(65-69) 1:20.82 Vitor Manuel Mavioso SAD Albufeira 11.12.2022
RN J(70-74) 1:24.15 Antonio Bessone Basto SAD Sines 05.03.2016
RN K(75-79) 1:30.37 Antonio Bessone Basto SAD Sines 07.03.2020
RN L(80-84) 1:49.71 Leonel Sousa Gomes AAC Caldas da Rainha 25.04.2010
RN M(85-89) 59:00.00 start 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:02.16 700 28.77 33.39
2. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:05.50 598 29.15 36.35
3. Pedro Cerqueira Lobo 01 Salesianos 1:12.51 441 33.23 39.28
4. Bernardo Joao Salgueiro 98 Salesianos 1:13.51 423 33.40 40.11
5. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:14.24 411 33.54 40.70
6. Filipe Fonseca Figueiredo 98 Salesianos 1:15.47 391 33.62 41.85
7. Francisco Relvas Pires 97 Masters de Almada 1:46.57 138 50.37 56.20

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:05.38 595 30.44 34.94
2. Joao Guilherme Vieira 93 Pimpoes/Cimai 1:08.30 522 31.77 36.53
3. Frederico Miguel Salgueiro 94 Salesianos 1:22.75 293 38.52 44.23
4. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:23.09 290 40.55 42.54
5. Rafael Manuel Ramos 92 Palmela Desporto 1:34.73 195 45.05 49.68

Master C (35-39)

1. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:04.56 681 29.53 35.03
2. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:04.82 672 29.47 35.35
3. Justin Jovignot 88 Ginásio Clube Portugues 1:07.02 608 29.79 37.23
4. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:13.80 455 34.71 39.09
5. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:14.63 440 35.68 38.95
6. Luis Miguel Santos 89 Fisica Torres Vedras 1:14.92 435 33.87 41.05
7. Jorge Nuno Almeida 89 Ginásio Clube Portugues 1:16.32 412 33.62 42.70
8. Andre Manuel Fernandes 88 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.97 386 36.83 41.14
9. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:19.36 366 37.19 42.17

10. Fabio Alexandre Costa 91 Clube Swim4Fun 1:25.87 289 39.25 46.62
11. Tiago Miguel Aparicio 89 Grp Amigos da Natacao 1:26.93 278 41.32 45.61
12. Daniel Marius Cosarca 91 Nacional de Natação 1:28.51 264 39.67 48.84

DSQ Joao Boavida Ferreira 91 Lisboa PoolSharks
E-C7 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (sr 6.5)

Master D (40-44)

1. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:10.68 606 32.33 38.35
2. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:15.03 506 34.65 40.38
3. Jorge Miguel Paiva 82 Palmela Desporto 1:15.50 497 35.24 40.26
4. Joao Miguel Teles 84 Palmela Desporto 1:16.96 469 34.54 42.42
5. Tiago Filipe Valentim 86 Grp Amigos da Natacao 1:18.50 442 35.79 42.71
6. Dustin Gene Meyers 83 Nacional de Natação 1:20.19 415 36.50 43.69
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Prova 1, Masc., 100m Estilos, Master D (40-44)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

7. Miguel Andre Dabrio 82 Salesianos 1:21.87 390
8. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:25.89 337 40.29 45.60
9. Eduardo Jorge Alvaro 82 Palmela Desporto 1:29.61 297 41.64 47.97

10. Joao Miguel Loureiro 83 Palmela Desporto 1:29.66 296 43.62 46.04
DSQ Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior

E-C7 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (sr 6.5)

DSQ Filipe Velez Martelo 83 Louletano / Loule Aqui e Agora
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)

Master E (45-49)

1. John Marques 80 Pimpoes/Cimai 1:06.81 676 30.54 36.27
2. Philippe Nicolas Infante 77 Lisboa PoolSharks 1:10.47 576 32.87 37.60
3. Pedro Manuel Ferreira 77 Sporting 1:12.90 521 32.90 40.00
4. Oscar Martin Garin 81 Nacional de Natação 1:13.27 513 34.74 38.53
5. Ricardo Filipe Cardeira 78 Individual ANL 1:15.54 468 33.30 42.24
6. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.36 435 36.75 40.61
7. Gustavo Andre Reis 77 Sporting 1:20.35 389 39.16 41.19
8. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:24.65 332 37.99 46.66
9. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:28.63 289 40.28 48.35

10. Pedro Alexandre Rodrigues 80 ACSintra 1:38.56 210 45.72 52.84

Master F (50-54)

1. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaca 1:07.59 673 31.46 36.13
2. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:09.62 616 33.70 35.92
3. Miguel Maria Arrobas 74 Estoris 1:09.74 613 31.65 38.09
4. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:10.91 583 31.88 39.03
5. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:16.65 462 35.65 41.00
6. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:16.70 461 35.83 40.87
7. Tiago Filipe Cunha 76 Grp Amigos da Natacao 1:24.04 350 40.16 43.88
8. Luis Miguel Sousa 76 Estoris 1:25.47 333 38.72 46.75
9. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:27.30 312 41.06 46.24

10. Paulo Miguel Ivas 73 Masters de Almada 1:40.47 205 44.33 56.14
11. Jose Miguel Gomes 72 Palmela Desporto 1:53.35 142 54.81 58.54

Master G (55-59)

1. Sergio Ferreira Neves 68 Grp Amigos da Natacao 1:17.76 604 35.86 41.90
2. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:22.41 507 38.15 44.26
3. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:25.24 458 38.93 46.31
4. Mario Antonio Caeiro 71 Masters de Almada 1:30.27 386 42.44 47.83
5. Jose Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:32.79 355 44.73 48.06
6. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:34.39 337 46.89 47.50
7. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:35.73 323 43.61 52.12
8. Francisco Antonio Ferraz 70 Pimpoes/Cimai 1:40.77 277 51.05 49.72
9. Fernando Jose Alves 69 Salesianos 1:44.22 250 49.56 54.66

DSQ Antonio Jose Dinis 69 ACSintra
E-M6 - Efetuou braçadas alternadas após a partida (sr 8.2)

Master H (60-64)

1. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:21.29 592 40.30 40.99
2. Carlos Jorge Oliveira 64 Masters de Almada 1:23.85 539 37.21 46.64
3. Luis Filipe Almeida 66 Lisboa PoolSharks 1:40.03 318 50.57 49.46
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Prova 1, Masc., 100m Estilos

Master I (65-69)

1. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:19.93 693 35.89 44.04
Rec Nacional

2. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:22.72 625 38.74 43.98
3. Pedro Martins Simoes 58 Nacional de Natação 1:32.47 447 43.09 49.38
4. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:38.36 372 47.26 51.10
5. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:57.06 220 56.14 1:00.92

Master L (80-84)

1. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:24.07 231 1:13.38 1:10.69

Masters (Abs)

1. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:02.16 700 28.77 33.39
2. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:04.56 681 29.53 35.03
3. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:04.82 672 29.47 35.35
4. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:05.38 595 30.44 34.94
5. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:05.50 598 29.15 36.35
6. John Marques 80 Pimpoes/Cimai 1:06.81 676 30.54 36.27
7. Justin Jovignot 88 Ginásio Clube Portugues 1:07.02 608 29.79 37.23
8. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaca 1:07.59 673 31.46 36.13
9. Joao Guilherme Vieira 93 Pimpoes/Cimai 1:08.30 522 31.77 36.53

10. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:09.62 616 33.70 35.92
11. Miguel Maria Arrobas 74 Estoris 1:09.74 613 31.65 38.09
12. Philippe Nicolas Infante 77 Lisboa PoolSharks 1:10.47 576 32.87 37.60
13. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:10.68 606 32.33 38.35
14. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:10.91 583 31.88 39.03
15. Pedro Cerqueira Lobo 01 Salesianos 1:12.51 441 33.23 39.28
16. Pedro Manuel Ferreira 77 Sporting 1:12.90 521 32.90 40.00
17. Oscar Martin Garin 81 Nacional de Natação 1:13.27 513 34.74 38.53
18. Bernardo Joao Salgueiro 98 Salesianos 1:13.51 423 33.40 40.11
19. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:13.80 455 34.71 39.09
20. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:14.24 411 33.54 40.70
21. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:14.63 440 35.68 38.95
22. Luis Miguel Santos 89 Fisica Torres Vedras 1:14.92 435 33.87 41.05
23. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:15.03 506 34.65 40.38
24. Filipe Fonseca Figueiredo 98 Salesianos 1:15.47 391 33.62 41.85
25. Jorge Miguel Paiva 82 Palmela Desporto 1:15.50 497 35.24 40.26
26. Ricardo Filipe Cardeira 78 Individual ANL 1:15.54 468 33.30 42.24
27. Jorge Nuno Almeida 89 Ginásio Clube Portugues 1:16.32 412 33.62 42.70
28. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:16.65 462 35.65 41.00
29. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:16.70 461 35.83 40.87
30. Joao Miguel Teles 84 Palmela Desporto 1:16.96 469 34.54 42.42
31. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.36 435 36.75 40.61
32. Sergio Ferreira Neves 68 Grp Amigos da Natacao 1:17.76 604 35.86 41.90
33. Andre Manuel Fernandes 88 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.97 386 36.83 41.14
34. Tiago Filipe Valentim 86 Grp Amigos da Natacao 1:18.50 442 35.79 42.71
35. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:19.36 366 37.19 42.17
36. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:19.93 693 35.89 44.04

Rec Nacional

37. Dustin Gene Meyers 83 Nacional de Natação 1:20.19 415 36.50 43.69
38. Gustavo Andre Reis 77 Sporting 1:20.35 389 39.16 41.19
39. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:21.29 592 40.30 40.99
40. Miguel Andre Dabrio 82 Salesianos 1:21.87 390
41. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:22.41 507 38.15 44.26
42. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:22.72 625 38.74 43.98
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Prova 1, Masc., 100m Estilos, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

43. Frederico Miguel Salgueiro 94 Salesianos 1:22.75 293 38.52 44.23
44. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:23.09 290 40.55 42.54
45. Carlos Jorge Oliveira 64 Masters de Almada 1:23.85 539 37.21 46.64
46. Tiago Filipe Cunha 76 Grp Amigos da Natacao 1:24.04 350 40.16 43.88
47. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:24.65 332 37.99 46.66
48. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:25.24 458 38.93 46.31
49. Luis Miguel Sousa 76 Estoris 1:25.47 333 38.72 46.75
50. Fabio Alexandre Costa 91 Clube Swim4Fun 1:25.87 289 39.25 46.62
51. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:25.89 337 40.29 45.60
52. Tiago Miguel Aparicio 89 Grp Amigos da Natacao 1:26.93 278 41.32 45.61
53. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:27.30 312 41.06 46.24
54. Daniel Marius Cosarca 91 Nacional de Natação 1:28.51 264 39.67 48.84
55. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:28.63 289 40.28 48.35
56. Eduardo Jorge Alvaro 82 Palmela Desporto 1:29.61 297 41.64 47.97
57. Joao Miguel Loureiro 83 Palmela Desporto 1:29.66 296 43.62 46.04
58. Mario Antonio Caeiro 71 Masters de Almada 1:30.27 386 42.44 47.83
59. Pedro Martins Simoes 58 Nacional de Natação 1:32.47 447 43.09 49.38
60. Jose Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:32.79 355 44.73 48.06
61. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:34.39 337 46.89 47.50
62. Rafael Manuel Ramos 92 Palmela Desporto 1:34.73 195 45.05 49.68
63. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:35.73 323 43.61 52.12
64. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:38.36 372 47.26 51.10
65. Pedro Alexandre Rodrigues 80 ACSintra 1:38.56 210 45.72 52.84
66. Luis Filipe Almeida 66 Lisboa PoolSharks 1:40.03 318 50.57 49.46
67. Paulo Miguel Ivas 73 Masters de Almada 1:40.47 205 44.33 56.14
68. Francisco Antonio Ferraz 70 Pimpoes/Cimai 1:40.77 277 51.05 49.72
69. Fernando Jose Alves 69 Salesianos 1:44.22 250 49.56 54.66
70. Francisco Relvas Pires 97 Masters de Almada 1:46.57 138 50.37 56.20
71. Jose Miguel Gomes 72 Palmela Desporto 1:53.35 142 54.81 58.54
72. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:57.06 220 56.14 1:00.92
73. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:24.07 231 1:13.38 1:10.69

DSQ Antonio Jose Dinis 69 ACSintra
E-M6 - Efetuou braçadas alternadas após a partida (sr 8.2)

DSQ Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior
E-C7 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (sr 6.5)

DSQ Joao Boavida Ferreira 91 Lisboa PoolSharks
E-C7 - Perdeu a posição dorsal na chegada do percurso de costas (sr 6.5)

DSQ Filipe Velez Martelo 83 Louletano / Loule Aqui e Agora
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)
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Prova 2 Femin., 100m Mariposa Masters (Abs)
10.01.2026 - 20:28 Resultados
RN A(25-29) 1:04.69 Adriana Daniela Castro LSC Caldas da Rainha 27.01.2024
RN B(30-34) 1:03.89 Sara Francisco Cruz ADBA Caldas da Rainha 27.01.2024
RN C(35-39) 1:06.87 Susana Clara Gomes CNF Funchal 17.01.2015
RN D(40-44) 1:05.90 Susana Clara Gomes CNF Vila Franca de Xira 18.01.2020
RN E(45-49) 1:06.70 Susana Clara Gomes CNF Funchal 20.11.2023
RN F(50-54) 1:12.13 Gisela Barbosa Coutinho CFP Torres Novas 25.01.2025
RN G(55-59) 1:20.49 Isabel Baptista Ferreira ADRCIMM Caldas da Rainha 28.01.2023
RN H(60-64) 1:33.55 Eugenia Maria Cunha AAC Algés 25.06.2023
RN I(65-69) 1:45.49 Ana Maria Ferreira SAD Sines 05.03.2016
RN J(70-74) 1:52.86 Ana Maria Ferreira SAD Tomar 09.02.2020
RN K(75-79) 2:25.80 Luisa Bessone Basto SAD Évora 19.03.2023
RN L(80-84) 59:00.00 start 01.01.1800
RN M(85-89) 59:00.00 start 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:14.02 559 33.75 40.27
2. Ana Barbara Alves 01 Fisica Torres Vedras 1:15.57 525 35.73 39.84
3. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:18.86 462 35.33 43.53
4. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:19.31 455 36.86 42.45
5. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:22.68 401 37.10 45.58

Master B (30-34)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:07.02 815 31.45 35.57
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:12.36 647 33.87 38.49

Master C (35-39)

1. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:37.09 283 43.96 53.13

Master D (40-44)

1. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:26.39 415 40.30 46.09
2. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:04.01 140 56.69 1:07.32
3. Ana Cristina Rodeia 86 Palmela Desporto 2:24.78 88 1:07.44 1:17.34

Master E (45-49)

1. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:29.60 400 42.39 47.21
2. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:38.30 303 42.19 56.11
3. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:45.59 244 50.17 55.42

Master F (50-54)

1. Joana Isabel Arantes 72 Clube Millennium BCP 1:21.01 581 36.46 44.55
2. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:41.83 292 46.44 55.39
3. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:43.89 275 47.44 56.45
4. Raquel Alexandra Feliz 73 Académica de Coimbra 1:53.77 209 52.86 1:00.91
5. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:08.41 146 1:01.96 1:06.45

Master G (55-59)

1. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:52.40 250 53.01 59.39
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Prova 2, Femin., 100m Mariposa

Master H (60-64)

1. Helena Paula Carvalho 64 Sporting 1:52.16 322 53.01 59.15
2. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:52.68 317 49.70 1:02.98
3. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 2:02.70 245 54.86 1:07.84

Masters (Abs)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:07.02 815 31.45 35.57
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:12.36 647 33.87 38.49
3. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:14.02 559 33.75 40.27
4. Ana Barbara Alves 01 Fisica Torres Vedras 1:15.57 525 35.73 39.84
5. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:18.86 462 35.33 43.53
6. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:19.31 455 36.86 42.45
7. Joana Isabel Arantes 72 Clube Millennium BCP 1:21.01 581 36.46 44.55
8. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:22.68 401 37.10 45.58
9. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:26.39 415 40.30 46.09

10. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:29.60 400 42.39 47.21
11. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:37.09 283 43.96 53.13
12. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:38.30 303 42.19 56.11
13. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:41.83 292 46.44 55.39
14. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:43.89 275 47.44 56.45
15. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:45.59 244 50.17 55.42
16. Helena Paula Carvalho 64 Sporting 1:52.16 322 53.01 59.15
17. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:52.40 250 53.01 59.39
18. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:52.68 317 49.70 1:02.98
19. Raquel Alexandra Feliz 73 Académica de Coimbra 1:53.77 209 52.86 1:00.91
20. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 2:02.70 245 54.86 1:07.84
21. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:04.01 140 56.69 1:07.32
22. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:08.41 146 1:01.96 1:06.45
23. Ana Cristina Rodeia 86 Palmela Desporto 2:24.78 88 1:07.44 1:17.34
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Prova 3 Masc., 100m Bruços Masters (Abs)
10.01.2026 - 20:35 Resultados
RN A(25-29) 1:02.09 Alexandre Ferreira Amorim VSC Águas Santas 13.01.2024
RN B(30-34) 1:02.74 Pedro Andre Santos SAD Algés 16.06.2024
RN C(35-39) 1:05.92 Jaime Marques Duarte LPS Caldas da Rainha 29.01.2023
RN D(40-44) 1:05.21 Vasco Jorge Rosario SAD Palma de Mallorca (ESP) 04.02.2017
RN E(45-49) 1:10.35 Rodolfo Pereira Nunes INDNP Mealhada 20.01.2019
RN F(50-54) 1:12.44 Alexandre Miguel Santos CFP Porto 01.11.2025
RN G(55-59) 1:14.31 Jose Samuel Duarte SCP Vila Franca de Xira 19.01.2020
RN H(60-64) 1:19.52 Jose Miguel Barroso CFP Caldas da Rainha 30.04.2022
RN I(65-69) 1:29.34 Antonio Bessone Basto SAD Ponte da Barca 16.05.2010
RN J(70-74) 1:31.62 Antonio Bessone Basto SAD Pontevedra (ESP) 22.02.2015
RN K(75-79) 1:40.76 Leonel Sousa Gomes INATEL Inatel 18.06.2005
RN L(80-84) 1:53.92 Antonio Bessone Basto SAD Torres Novas 26.01.2025
RN M(85-89) 2:34.03 Leonel Sousa Gomes SAD Caldas da Rainha 11.04.2015
RN N(90-94) 3:47.67 Virgilio Zacarias Costa AAC Torres Novas 05.02.2022
RN O(95-99) 59:00.00 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Ruben Eduardo Muchaxo 00 Estoris 1:19.19 480 36.78 42.41
2. Francisco Relvas Pires 97 Masters de Almada 1:51.35 172 52.24 59.11

Master B (30-34)

1. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:11.02 644 33.74 37.28
2. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:13.00 593 34.36 38.64
3. Miguel Alexandre Latoeira 92 Masters de Almada 1:18.14 483 37.10 41.04
4. Jose Joao Gracio 96 Ginásio Clube Portugues 1:18.89 470 36.55 42.34
5. Jose Luis Araujo 93 Grp Amigos da Natacao 1:25.68 366 40.17 45.51
6. Andre Filipe Rodrigues 94 Grp Amigos da Natacao 1:26.93 351 40.77 46.16
7. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:27.28 347 41.31 45.97

DSQ Goncalo Teixeira Santos 94 Bombeiros dos Estoris
B6 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (sr 7.1)

Master C (35-39)

1. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:20.65 468 37.79 42.86
2. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:20.85 464 38.30 42.55
3. Afonso Catrau Sousa 89 Estoris 1:21.52 453 37.85 43.67
4. Tiago Miguel Aparicio 89 Grp Amigos da Natacao 1:37.82 262 45.87 51.95

Master D (40-44)

1. Miguel Andre Dabrio 82 Salesianos 1:26.14 402 40.03 46.11
2. Miguel Jose Lopes 85 Ginásio Clube Portugues 1:28.21 374 39.51 48.70
3. Filipe Velez Martelo 83 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:32.41 325 43.97 48.44
4. Joao Miguel Loureiro 83 Palmela Desporto 1:35.54 294 44.98 50.56
5. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:35.64 293 44.78 50.86

Master E (45-49)

1. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:22.85 484 38.56 44.29
2. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS - Coruche 1:26.49 425 40.69 45.80
3. Filipe Xavier Oliveira 80 NDC Odemira 1:30.70 369 43.15 47.55
4. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:35.12 320 43.83 51.29
5. Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao 1:35.34 317 45.17 50.17
6. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:36.21 309 44.92 51.29
7. Pedro Pestana Pires 77 Estoris 1:41.92 260 45.87 56.05
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Prova 3, Masc., 100m Bruços, Master E (45-49)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

8. Paulo Jorge Jacinto 78 AONDA - Azeitão 1:46.82 226 49.29 57.53
9. Joao Pedro Marques 77 Grp Amigos da Natacao 1:47.05 224 48.60 58.45

Master F (50-54)

1. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaca 1:17.69 618 36.86 40.83
2. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:19.89 568 38.48 41.41
3. Miguel Calado Garcia 74 Estoris 1:30.82 387 42.54 48.28
4. Eduardo Jose Correia 76 Porto 1:43.40 262 47.71 55.69

DSQ Tiago Filipe Cunha 76 Grp Amigos da Natacao
B22 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 25 metros (sr 7.6)

Master G (55-59)

1. Jorge Sequeira Lima 67 Eléctrico 1:25.51 505 39.92 45.59
2. Francisco Antonio Ferraz 70 Pimpoes/Cimai 1:35.32 365 44.59 50.73
3. Luis Miguel Arcangelo 70 Masters de Almada 1:49.02 244 52.27 56.75

Master I (65-69)

DSQ Joao Castro Teixeira 61 Grp Amigos da Natacao
B3 - Após a partida a cabeça não cortou a superficie da água antes das mãos virarem para dentro na

parte mais larga do 2º ciclo (sr 7.1)

Master K (75-79)

DSQ Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada
B3 - Após a partida a cabeça não cortou a superficie da água antes das mãos virarem para dentro na
parte mais larga do 2º ciclo (sr 7.1)

Master L (80-84)

1. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:12.24 393 1:04.77 1:07.47
2. Antonio Jose Guerreiro 45 Palmela Desporto 2:35.00 244 1:08.41 1:26.59

Masters (Abs)

1. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:11.02 644 33.74 37.28
2. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:13.00 593 34.36 38.64
3. Luis Daniel Pacheco 76 Alcobaca 1:17.69 618 36.86 40.83
4. Miguel Alexandre Latoeira 92 Masters de Almada 1:18.14 483 37.10 41.04
5. Jose Joao Gracio 96 Ginásio Clube Portugues 1:18.89 470 36.55 42.34
6. Ruben Eduardo Muchaxo 00 Estoris 1:19.19 480 36.78 42.41
7. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:19.89 568 38.48 41.41
8. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:20.65 468 37.79 42.86
9. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:20.85 464 38.30 42.55

10. Afonso Catrau Sousa 89 Estoris 1:21.52 453 37.85 43.67
11. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:22.85 484 38.56 44.29
12. Jorge Sequeira Lima 67 Eléctrico 1:25.51 505 39.92 45.59
13. Jose Luis Araujo 93 Grp Amigos da Natacao 1:25.68 366 40.17 45.51
14. Miguel Andre Dabrio 82 Salesianos 1:26.14 402 40.03 46.11
15. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS - Coruche 1:26.49 425 40.69 45.80
16. Andre Filipe Rodrigues 94 Grp Amigos da Natacao 1:26.93 351 40.77 46.16
17. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:27.28 347 41.31 45.97
18. Miguel Jose Lopes 85 Ginásio Clube Portugues 1:28.21 374 39.51 48.70
19. Filipe Xavier Oliveira 80 NDC Odemira 1:30.70 369 43.15 47.55
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Prova 3, Masc., 100m Bruços, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

20. Miguel Calado Garcia 74 Estoris 1:30.82 387 42.54 48.28
21. Filipe Velez Martelo 83 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:32.41 325 43.97 48.44
22. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:35.12 320 43.83 51.29
23. Francisco Antonio Ferraz 70 Pimpoes/Cimai 1:35.32 365 44.59 50.73
24. Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao 1:35.34 317 45.17 50.17
25. Joao Miguel Loureiro 83 Palmela Desporto 1:35.54 294 44.98 50.56
26. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:35.64 293 44.78 50.86
27. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:36.21 309 44.92 51.29
28. Tiago Miguel Aparicio 89 Grp Amigos da Natacao 1:37.82 262 45.87 51.95
29. Pedro Pestana Pires 77 Estoris 1:41.92 260 45.87 56.05
30. Eduardo Jose Correia 76 Porto 1:43.40 262 47.71 55.69
31. Paulo Jorge Jacinto 78 AONDA - Azeitão 1:46.82 226 49.29 57.53
32. Joao Pedro Marques 77 Grp Amigos da Natacao 1:47.05 224 48.60 58.45
33. Luis Miguel Arcangelo 70 Masters de Almada 1:49.02 244 52.27 56.75
34. Francisco Relvas Pires 97 Masters de Almada 1:51.35 172 52.24 59.11
35. Alexandre Azevedo Gaspar 45 Algés 2:12.24 393 1:04.77 1:07.47
36. Antonio Jose Guerreiro 45 Palmela Desporto 2:35.00 244 1:08.41 1:26.59

DSQ Goncalo Teixeira Santos 94 Bombeiros dos Estoris
B6 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (sr 7.1)

DSQ Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada
B3 - Após a partida a cabeça não cortou a superficie da água antes das mãos virarem para dentro na
parte mais larga do 2º ciclo (sr 7.1)

DSQ Tiago Filipe Cunha 76 Grp Amigos da Natacao
B22 - Tocou com uma só mão na parede testa na viragem aos 25 metros (sr 7.6)

DSQ Joao Castro Teixeira 61 Grp Amigos da Natacao
B3 - Após a partida a cabeça não cortou a superficie da água antes das mãos virarem para dentro na
parte mais larga do 2º ciclo (sr 7.1)
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Prova 4 Femin., 100m Costas Masters (Abs)
10.01.2026 - 20:51 Resultados
RN A(25-29) 1:07.01 Filipa Mendes Pinheiro EDV Mealhada 18.01.2019
RN B(30-34) 1:06.52 Vania Soares Neves VNC Caldas da Rainha 27.01.2023
RN C(35-39) 1:07.57 Vania Soares Neves VNC Torres Novas 24.01.2025
RN D(40-44) 1:10.19 Sofia Martiniano Afonso CFP Torres Novas 24.01.2025
RN E(45-49) 1:14.82 Gisela Barbosa Coutinho CFP Caldas da Rainha 26.01.2024
RN F(50-54) 1:17.09 Monica Anjos Rezende FCP Mealhada 18.01.2019
RN G(55-59) 1:19.42 Elena Nikolaevna Kraeva ADRCIMM Tomar 30.01.2016
RN H(60-64) 1:24.13 Elena Alarcon Gamonal LAGAC Caldas da Rainha 27.01.2023
RN I(65-69) 1:42.96 Ana Maria Ferreira SAD Sines 28.01.2017
RN J(70-74) 1:50.20 Ana Maria Ferreira SAD Algés 25.06.2023
RN K(75-79) 2:08.60 Isabel Maria Raimundo SAD Pontevedra (ESP) 21.02.2015
RN L(80-84) 2:16.56 Nair Gomes Sa ANE Sines 02.03.2019
RN M(85-89) 2:40.54 Nair Gomes Sa ANE Estoril 13.01.2024
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Agnese Patricija Ozola 98 Pimpoes/Cimai 1:09.77 709 33.33 36.44
2. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:14.10 592 36.07 38.03
3. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:15.45 561 35.91 39.54
4. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:16.48 538 36.72 39.76
5. Carolina Costa Madeira 00 Salesianos 1:21.73 441 39.23 42.50
6. Ana Sofia Ferreira 99 Pimpoes/Cimai 1:23.39 415 40.51 42.88
7. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:23.93 407 41.15 42.78

DSQ Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da
viragem aos 50 metros (sr 6.4)

Master B (30-34)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:15.30 597 36.79 38.51
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:15.62 589 36.65 38.97
3. Catarina Isabel Bargado 93 Lisboa PoolSharks 1:17.33 551 36.72 40.61
4. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:17.83 541 37.07 40.76
5. Marta Filipa Vinagre 95 Lisboa PoolSharks 1:24.81 418 40.11 44.70

Master D (40-44)

1. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:26.42 486 41.62 44.80
2. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:06.44 155 1:01.35 1:05.09

Master E (45-49)

1. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:21.72 572 38.88 42.84
2. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:26.06 490 42.29 43.77
3. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:33.30 384 45.80 47.50
4. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:36.45 348 48.86 47.59
5. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 2:14.60 128 1:04.72 1:09.88

Master F (50-54)

1. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:35.33 349 46.70 48.63
2. Sandra Cristina Correia 74 Porto 1:35.87 343 46.67 49.20
3. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:32.79 84 1:14.40 1:18.39
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Prova 4, Femin., 100m Costas

Master G (55-59)

1. Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada 1:52.37 265 53.14 59.23
2. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 2:01.33 210 59.63 1:01.70

Master H (60-64)

1. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:41.93 464 49.14 52.79
2. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 2:01.83 272 1:02.95 58.88
3. Claudia Lorena Ferreira 66 Estoris 2:03.06 263 58.54 1:04.52
4. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 2:27.39 153 1:10.08 1:17.31
5. Marina Viegas Pinheiro 63 ACSintra 2:37.45 126 1:12.07 1:25.38

Master J (70-74)

1. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:58.55 424 57.42 1:01.13

Masters (Abs)

1. Agnese Patricija Ozola 98 Pimpoes/Cimai 1:09.77 709 33.33 36.44
2. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:14.10 592 36.07 38.03
3. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:15.30 597 36.79 38.51
4. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:15.45 561 35.91 39.54
5. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:15.62 589 36.65 38.97
6. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:16.48 538 36.72 39.76
7. Catarina Isabel Bargado 93 Lisboa PoolSharks 1:17.33 551 36.72 40.61
8. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:17.83 541 37.07 40.76
9. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:21.72 572 38.88 42.84

10. Carolina Costa Madeira 00 Salesianos 1:21.73 441 39.23 42.50
11. Ana Sofia Ferreira 99 Pimpoes/Cimai 1:23.39 415 40.51 42.88
12. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:23.93 407 41.15 42.78
13. Marta Filipa Vinagre 95 Lisboa PoolSharks 1:24.81 418 40.11 44.70
14. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:26.06 490 42.29 43.77
15. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:26.42 486 41.62 44.80
16. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:33.30 384 45.80 47.50
17. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:35.33 349 46.70 48.63
18. Sandra Cristina Correia 74 Porto 1:35.87 343 46.67 49.20
19. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:36.45 348 48.86 47.59
20. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:41.93 464 49.14 52.79
21. Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada 1:52.37 265 53.14 59.23
22. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:58.55 424 57.42 1:01.13
23. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 2:01.33 210 59.63 1:01.70
24. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 2:01.83 272 1:02.95 58.88
25. Claudia Lorena Ferreira 66 Estoris 2:03.06 263 58.54 1:04.52
26. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:06.44 155 1:01.35 1:05.09
27. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 2:14.60 128 1:04.72 1:09.88
28. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 2:27.39 153 1:10.08 1:17.31
29. Fernanda Maria Santinha 72 Masters de Almada 2:32.79 84 1:14.40 1:18.39
30. Marina Viegas Pinheiro 63 ACSintra 2:37.45 126 1:12.07 1:25.38

DSQ Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da

viragem aos 50 metros (sr 6.4)
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Prova 5 Masc., 100m Livres Masters (Abs)
10.01.2026 - 21:07 Resultados
RN A(25-29) 50.54 Artiom Viatcheslavovitch Poliakov COL Torres Novas 05.02.2022
RN B(30-34) 50.41 Goncalo Teixeira Santos AHBE Estoril 11.01.2025
RN C(35-39) 52.38 Pedro Miguel Silva CFV Felgueiras 26.01.2013
RN D(40-44) 52.90 Miguel Alexandre Machado INDANP Sheffield (GBR) 28.10.2016
RN E(45-49) 53.64 Miguel Alexandre Machado CLIPTEAM Funchal 23.11.2023
RN F(50-54) 55.76 Jorge Eduardo Faria SAD Caldas da Rainha 12.04.2014
RN G(55-59) 57.72 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2019
RN H(60-64) 1:01.31 Jose Carlos Freitas CNLA Caldas da Rainha 28.01.2023
RN I(65-69) 1:08.21 Vitor Manuel Mavioso SAD Albufeira 11.12.2022
RN J(70-74) 1:11.98 Antonio Bessone Basto SAD Caldas da Rainha 11.04.2015
RN K(75-79) 1:20.73 Antonio Jose Trabuco SAD Évora 16.03.2025
RN L(80-84) 1:30.30 Antonio Bessone Basto SAD Rio de Janeiro (BRA) 09.03.2025
RN M(85-89) 1:48.22 Jose Vicente Moura SAD Caldas da Rainha 30.04.2022
RN N(90-94) 3:45.24 Virgilio Zacarias Costa AAC Torres Novas 04.02.2022
RN O(95-99) 59:00.00 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 56.09 649 26.66 29.43
2. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 58.15 583 27.62 30.53
3. Pedro Cerqueira Lobo 01 Salesianos 59.88 533 28.67 31.21
4. Bernardo Joao Salgueiro 98 Salesianos 1:02.23 475 29.75 32.48
5. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:03.53 447 30.01 33.52
6. Ruben Eduardo Muchaxo 00 Estoris 1:04.62 424 30.08 34.54
7. Filipe Fonseca Figueiredo 98 Salesianos 1:05.62 405 31.35 34.27
8. Joao Dinis Gregorio 01 Algés 1:07.52 372 31.42 36.10
9. Carlos Antunes Barata 98 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.92 242 36.16 41.76

Master B (30-34)

1. Goncalo Teixeira Santos 94 Bombeiros dos Estoris 51.35 871 24.89 26.46
2. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 56.18 665 27.09 29.09
3. Miguel Alexandre Latoeira 92 Masters de Almada 1:05.98 410 31.83 34.15
4. Jose Luis Araujo 93 Grp Amigos da Natacao 1:07.07 390 32.13 34.94
5. Frederico Miguel Salgueiro 94 Salesianos 1:07.87 377 32.38 35.49
6. Renato Manuel Alves 95 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:11.88 317 34.38 37.50
7. Andre Filipe Rodrigues 94 Grp Amigos da Natacao 1:12.69 307 35.03 37.66
8. Rafael Manuel Ramos 92 Palmela Desporto 1:22.91 206 39.44 43.47

Master C (35-39)

1. Caio Sousa Goncalves 89 Lisboa PoolSharks 56.75 658 27.31 29.44
2. Justin Jovignot 88 Ginásio Clube Portugues 57.41 635 27.56 29.85
3. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 57.52 632 27.75 29.77
4. Jorge Manuel Roque 90 Porto 57.87 620 27.99 29.88
5. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:04.60 446 31.32 33.28
6. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:04.95 439 31.21 33.74
7. Luis Miguel Santos 89 Fisica Torres Vedras 1:05.57 426 29.01 36.56
8. Joao Boavida Ferreira 91 Lisboa PoolSharks 1:09.06 365 33.62 35.44
9. Afonso Catrau Sousa 89 Estoris 1:09.81 353 33.51 36.30

10. Daniel Marius Cosarca 91 Nacional de Natação 1:12.89 310 36.17 36.72
11. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:14.01 296 34.99 39.02
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Prova 5, Masc., 100m Livres

Master D (40-44)

1. Ivo Emanuel Carneiro 84 Louletano / Loule Aqui e Agora 59.49 640 28.26 31.23
2. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:00.68 603 29.00 31.68
3. Jorge Miguel Paiva 82 Palmela Desporto 1:03.96 515 30.61 33.35
4. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:06.21 464 31.26 34.95
5. Joao Miguel Teles 84 Palmela Desporto 1:07.16 444 31.39 35.77
6. Tiago Filipe Valentim 86 Grp Amigos da Natacao 1:07.77 432 31.76 36.01
7. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:14.85 321 35.61 39.24
8. Eduardo Jorge Alvaro 82 Palmela Desporto 1:18.90 274 38.17 40.73
9. Antonio Manuel Matas 83 Lisboa PoolSharks 1:20.84 255 37.06 43.78

Master E (45-49)

1. Ricardo Filipe Cardeira 78 Individual ANL 1:04.47 528 30.01 34.46
2. Oscar Martin Garin 81 Nacional de Natação 1:04.85 519 30.78 34.07
3. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS - Coruche 1:06.80 474 32.63 34.17
4. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:12.04 378 34.14 37.90
5. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:13.77 352 35.57 38.20
6. Joao Pedro Marques 77 Grp Amigos da Natacao 1:17.80 300 35.04 42.76
7. Paulo Jorge Jacinto 78 AONDA - Azeitão 1:19.25 284 37.58 41.67
8. Pedro Pestana Pires 77 Estoris 1:19.51 281 36.95 42.56
9. Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao 1:19.57 281 38.03 41.54

10. Pedro Alexandre Rodrigues 80 ACSintra 1:34.16 169 42.21 51.95

Master F (50-54)

1. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:03.04 597 29.55 33.49
2. Joao Saldanha Festas 73 Nacional de Natação 1:03.77 577 30.28 33.49
3. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:04.02 570 30.25 33.77
4. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:07.21 492 32.18 35.03
5. Miguel Calado Garcia 74 Estoris 1:09.84 439 34.28 35.56
6. Rui Pedro Faísca 76 Colegio Int Monte Maior 1:10.37 429 33.36 37.01
7. Luis Miguel Sousa 76 Estoris 1:12.13 398 33.55 38.58
8. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:14.53 361 34.24 40.29
9. Antonio Manuel Bugalho 74 Estoris 1:14.99 354 34.46 40.53

10. Antonio Jorge Godinho 72 Nacional de Natação 1:19.95 292 37.71 42.24
11. Joao Carlos Cunha-Rego 74 Clube Swim4Fun 1:22.92 262 38.93 43.99
12. Paulo Miguel Ivas 73 Masters de Almada 1:26.97 227 41.24 45.73

DSQ Eduardo Jose Correia 76 Porto
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)

Master G (55-59)

1. Carlos Neves Cabrita 71 NDC Odemira 1:07.57 541 33.02 34.55
2. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:08.83 512 33.18 35.65
3. Flavio Martins Moreira 70 Académica de Coimbra 1:10.69 472 34.28 36.41
4. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:12.19 443 34.22 37.97
5. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:13.06 428 34.52 38.54
6. Jose Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:14.98 396 35.18 39.80
7. Edir Azevedo Maia 71 AONDA - Azeitão 1:15.64 385 34.94 40.70
8. Mario Antonio Caeiro 71 Masters de Almada 1:18.28 348 36.82 41.46
9. Jorge Sequeira Lima 67 Eléctrico 1:19.49 332 37.91 41.58

10. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:20.28 322 37.25 43.03
11. Luis Miguel Arcangelo 70 Masters de Almada 1:25.06 271 39.86 45.20
12. Fernando Jose Alves 69 Salesianos 1:30.40 226 43.93 46.47
13. Antonio Jose Dinis 69 ACSintra 1:46.80 137 48.11 58.69
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Prova 5, Masc., 100m Livres

Master H (60-64)

1. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:07.66 648 32.03 35.63
2. Carlos Jorge Oliveira 64 Masters de Almada 1:12.79 520 34.87 37.92

Master I (65-69)

1. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:06.61 772 32.19 34.42
Rec Nacional

2. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:09.32 685 33.36 35.96
3. Pedro Martins Simoes 58 Nacional de Natação 1:19.41 455 37.36 42.05
4. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:24.10 383 38.61 45.49
5. Pedro Jose Rivera 58 Bombeiros dos Estoris 1:25.64 363 39.74 45.90
6. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:30.05 312 42.65 47.40
7. Joao Castro Teixeira 61 Grp Amigos da Natacao 1:41.69 217 46.66 55.03

Master K (75-79)

1. Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada 1:53.92 205 52.00 1:01.92

Masters (Abs)

1. Goncalo Teixeira Santos 94 Bombeiros dos Estoris 51.35 871 24.89 26.46
2. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 56.09 649 26.66 29.43
3. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 56.18 665 27.09 29.09
4. Caio Sousa Goncalves 89 Lisboa PoolSharks 56.75 658 27.31 29.44
5. Justin Jovignot 88 Ginásio Clube Portugues 57.41 635 27.56 29.85
6. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 57.52 632 27.75 29.77
7. Jorge Manuel Roque 90 Porto 57.87 620 27.99 29.88
8. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 58.15 583 27.62 30.53
9. Ivo Emanuel Carneiro 84 Louletano / Loule Aqui e Agora 59.49 640 28.26 31.23

10. Pedro Cerqueira Lobo 01 Salesianos 59.88 533 28.67 31.21
11. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:00.68 603 29.00 31.68
12. Bernardo Joao Salgueiro 98 Salesianos 1:02.23 475 29.75 32.48
13. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:03.04 597 29.55 33.49
14. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:03.53 447 30.01 33.52
15. Joao Saldanha Festas 73 Nacional de Natação 1:03.77 577 30.28 33.49
16. Jorge Miguel Paiva 82 Palmela Desporto 1:03.96 515 30.61 33.35
17. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:04.02 570 30.25 33.77
18. Ricardo Filipe Cardeira 78 Individual ANL 1:04.47 528 30.01 34.46
19. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:04.60 446 31.32 33.28
20. Ruben Eduardo Muchaxo 00 Estoris 1:04.62 424 30.08 34.54
21. Oscar Martin Garin 81 Nacional de Natação 1:04.85 519 30.78 34.07
22. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:04.95 439 31.21 33.74
23. Luis Miguel Santos 89 Fisica Torres Vedras 1:05.57 426 29.01 36.56
24. Filipe Fonseca Figueiredo 98 Salesianos 1:05.62 405 31.35 34.27
25. Miguel Alexandre Latoeira 92 Masters de Almada 1:05.98 410 31.83 34.15
26. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:06.21 464 31.26 34.95
27. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:06.61 772 32.19 34.42

Rec Nacional

28. Hugo Miguel Silva 77 BUZIOS - Coruche 1:06.80 474 32.63 34.17
29. Jose Luis Araujo 93 Grp Amigos da Natacao 1:07.07 390 32.13 34.94
30. Joao Miguel Teles 84 Palmela Desporto 1:07.16 444 31.39 35.77
31. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:07.21 492 32.18 35.03
32. Joao Dinis Gregorio 01 Algés 1:07.52 372 31.42 36.10
33. Carlos Neves Cabrita 71 NDC Odemira 1:07.57 541 33.02 34.55
34. Paulo Marcos Dantas 63 Algés 1:07.66 648 32.03 35.63
35. Tiago Filipe Valentim 86 Grp Amigos da Natacao 1:07.77 432 31.76 36.01
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Prova 5, Masc., 100m Livres, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

36. Frederico Miguel Salgueiro 94 Salesianos 1:07.87 377 32.38 35.49
37. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:08.83 512 33.18 35.65
38. Joao Boavida Ferreira 91 Lisboa PoolSharks 1:09.06 365 33.62 35.44
39. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:09.32 685 33.36 35.96
40. Afonso Catrau Sousa 89 Estoris 1:09.81 353 33.51 36.30
41. Miguel Calado Garcia 74 Estoris 1:09.84 439 34.28 35.56
42. Rui Pedro Faísca 76 Colegio Int Monte Maior 1:10.37 429 33.36 37.01
43. Flavio Martins Moreira 70 Académica de Coimbra 1:10.69 472 34.28 36.41
44. Renato Manuel Alves 95 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:11.88 317 34.38 37.50
45. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:12.04 378 34.14 37.90
46. Luis Miguel Sousa 76 Estoris 1:12.13 398 33.55 38.58
47. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:12.19 443 34.22 37.97
48. Andre Filipe Rodrigues 94 Grp Amigos da Natacao 1:12.69 307 35.03 37.66
49. Carlos Jorge Oliveira 64 Masters de Almada 1:12.79 520 34.87 37.92
50. Daniel Marius Cosarca 91 Nacional de Natação 1:12.89 310 36.17 36.72
51. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:13.06 428 34.52 38.54
52. Rui Pedro Rodrigues 78 Estoris 1:13.77 352 35.57 38.20
53. Rui Jorge Isabel 89 Pimpoes/Cimai 1:14.01 296 34.99 39.02
54. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:14.53 361 34.24 40.29
55. Pedro Guedes Silva 82 Colegio Int Monte Maior 1:14.85 321 35.61 39.24
56. Jose Manuel Pereira 70 Palmela Desporto 1:14.98 396 35.18 39.80
57. Antonio Manuel Bugalho 74 Estoris 1:14.99 354 34.46 40.53
58. Edir Azevedo Maia 71 AONDA - Azeitão 1:15.64 385 34.94 40.70
59. Joao Pedro Marques 77 Grp Amigos da Natacao 1:17.80 300 35.04 42.76
60. Carlos Antunes Barata 98 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:17.92 242 36.16 41.76
61. Mario Antonio Caeiro 71 Masters de Almada 1:18.28 348 36.82 41.46
62. Eduardo Jorge Alvaro 82 Palmela Desporto 1:18.90 274 38.17 40.73
63. Paulo Jorge Jacinto 78 AONDA - Azeitão 1:19.25 284 37.58 41.67
64. Pedro Martins Simoes 58 Nacional de Natação 1:19.41 455 37.36 42.05
65. Jorge Sequeira Lima 67 Eléctrico 1:19.49 332 37.91 41.58
66. Pedro Pestana Pires 77 Estoris 1:19.51 281 36.95 42.56
67. Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao 1:19.57 281 38.03 41.54
68. Antonio Jorge Godinho 72 Nacional de Natação 1:19.95 292 37.71 42.24
69. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:20.28 322 37.25 43.03
70. Antonio Manuel Matas 83 Lisboa PoolSharks 1:20.84 255 37.06 43.78
71. Rafael Manuel Ramos 92 Palmela Desporto 1:22.91 206 39.44 43.47
72. Joao Carlos Cunha-Rego 74 Clube Swim4Fun 1:22.92 262 38.93 43.99
73. Antonio Higino Marques 61 Estoris 1:24.10 383 38.61 45.49
74. Luis Miguel Arcangelo 70 Masters de Almada 1:25.06 271 39.86 45.20
75. Pedro Jose Rivera 58 Bombeiros dos Estoris 1:25.64 363 39.74 45.90
76. Paulo Miguel Ivas 73 Masters de Almada 1:26.97 227 41.24 45.73
77. Jose Luis Correia 59 Estoris 1:30.05 312 42.65 47.40
78. Fernando Jose Alves 69 Salesianos 1:30.40 226 43.93 46.47
79. Pedro Alexandre Rodrigues 80 ACSintra 1:34.16 169 42.21 51.95
80. Joao Castro Teixeira 61 Grp Amigos da Natacao 1:41.69 217 46.66 55.03
81. Antonio Jose Dinis 69 ACSintra 1:46.80 137 48.11 58.69
82. Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada 1:53.92 205 52.00 1:01.92

DSQ Eduardo Jose Correia 76 Porto
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)
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Prova 6 Misto, 4 x 50m Estilos Masters
10.01.2026 - 21:46 Resultados
RN 1(100-119) 1:56.69 Clube de Natacao de Lisboa CNLX Caldas da Rainha 28.01.2023
RN 2(120-159) 1:56.26 Futebol Clube do Porto FCP Caldas da Rainha 28.01.2023
RN 3(160-199) 1:57.15 Louletano Desportos Clube LDC Quarteira 30.11.2025
RN 4(200-239) 2:08.73 Clube Fluvial Portuense CFP Torres Novas 25.01.2025
RN 5(240-279) 2:24.91 Clube Fluvial Portuense CFP Torres Novas 25.01.2025
RN 6(280-319) 2:53.14 Sport Alges e Dafundo SAD Évora 19.03.2023
RN 7(320-359) 5:37.22 Sporting Clube de Espinho SCE Torres Novas 25.01.2025
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Tempo final Pts

1. Pimpoes/Cimai 1 Pimpoes/Cimai 2:07.43
John Marques 80 30.99 Agnese Patricija Ozola 98 31.23
Joao Guilherme Vieira 93 32.52 Ana Sofia Ferreira 99 32.69

2. Masters de Almada 1 Masters de Almada 2:13.02
Filipa Carreira Alves 99 33.76 Raquel Fernandes Santos 98 35.44
Diogo Andre Cordeiro 90 34.57 Miguel Alexandre Latoeira 92 29.25

3. Salesianos 1 Salesianos 2:20.60
Carolina Costa Madeira 00 37.11 Filipe Fonseca Figueiredo 98 30.57
Maria Barros Soares 01 45.39 Pedro Cerqueira Lobo 01 27.53

4. Estoris 5 Estoris 2:22.88
Mariana Costa Cabral 95 35.58 Joana Margarida Gaspar 83 38.00
Afonso Catrau Sousa 89 37.02 Rui Pedro Rodrigues 78 32.28

5. Lisboa PoolSharks 3 Lisboa PoolSharks 2:26.30
Maria Malaguerra Costa 98 35.00 Philippe Nicolas Infante 77 32.18
Luis Filipe Almeida 66 46.86 Marta Filipa Vinagre 95 32.26

6. Grp Amigos da Natacao 1 Grp Amigos da Natacao 2:28.21
Ana Beatriz Soeiro 98 42.67 Tiago Filipe Valentim 86 33.87
Clara Alfaiate Pardal 98 41.79 Jose Luis Araujo 93 29.88

7. Estoris 3 Estoris 2:30.56
Juliana Sanches Elias 76 42.46 Antonio Manuel Bugalho 74 36.06
Talia Den Dulk 77 43.36 Mattheus Leonardus Vijverberg 74 28.68

8. Académica de Coimbra 1 Académica de Coimbra 2:43.79
Carlos Octavio Fernandes 88 35.29 Ana Claudia Gomes 76 44.10
Raquel Alexandra Feliz 73 54.22 Flavio Martins Moreira 70 30.18

9. Masters de Almada 2 Masters de Almada 2:49.16
Sara Filipa Cortez 81 45.32 Mario Antonio Caeiro 71 38.33
Barbara Madalena Freitas 01 48.76 Paulo Miguel Ivas 73 36.75

10. Masters de Almada 3 Masters de Almada 2:52.45
Maria Clara Sousa 68 50.08 Carlos Jorge Oliveira 64 36.50
Marina Isabel Mendes 68 50.32 Luis Miguel Arcangelo 70 35.55

11. Estoris 4 Estoris 3:02.90
Ines Franco Moreira 85 58.42 Joao Miguel Morais 80 36.92
Miguel Calado Garcia 74 41.60 Sofia Silva Lopes 79 45.96

12. Masters de Almada 4 Masters de Almada 3:11.11
Ana Paula Goncalves 65 45.95 Fernando Jorge Luz 70 40.31
Maria Goncalves Vasconcelos 64 54.87 Manuel Jose Esteves 50 49.98

13. ACSintra 1 ACSintra 3:11.71
Marina Viegas Pinheiro 63 0.53 Andre Filipe Melo 95 37.70
Pedro Alexandre Rodrigues 80 1:58.32 Ana Rita Garcia 79 35.16

14. Estoris 2 Estoris 3:14.40
Maria Joao Ribeiro 65 56.25 Paulo Saltao Moutinho 71 37.72
Antonio Higino Marques 61 48.62 Claudia Lorena Ferreira 66 51.81
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Prova 6, Misto, 4 x 50m Estilos, Masters

Lugar Tempo final Pts

15. Estoris 1 Estoris 4:02.46
Nair Gomes Sa 39 1:45.56 Jose Luis Correia 59 51.41
Luisa Maria Pintao 54 51.71 Rui Miguel Henriques 69 33.78

DSQ Nacional de Natação 1 Nacional de Natação 2:28.71
ES-EG2 - O 4º nadador iniciou o seu percurso antes do nadador que o precede ter terminado o seu (sr
10.12)
Daniel Marius Cosarca 91 38.66 Catarina Dias Pinho 94 35.03
Joao Saldanha Festas 73 40.58 Kirstin Lynn O'Leary 90 34.44
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Prova 7 Femin., 100m Estilos Masters (Abs)
11.01.2026 - 19:30 Resultados
RN A(25-29) 1:07.80 Soraia Vanessa Ribeiro ESJB Mealhada 06.01.2018
RN B(30-34) 1:08.44 Tatiana Gama Sevieri FCP Maldonado (URU) 11.11.2016
RN C(35-39) 1:09.49 Vania Soares Neves VNC Torres Novas 26.01.2025
RN D(40-44) 1:10.83 Susana Clara Gomes CNF Funchal 06.05.2017
RN E(45-49) 1:09.54 Susana Clara Gomes CNF Funchal 19.11.2023
RN F(50-54) 1:16.88 Gisela Barbosa Coutinho CFP Torres Novas 26.01.2025
RN G(55-59) 1:20.05 Elena Alarcon Gamonal CNFA Vila Franca de Xira 21.01.2018
RN H(60-64) 1:20.84 Elena Alarcon Garmonal GCNF Torres Novas 06.02.2022
RN I(65-69) 1:38.61 Ana Maria Ferreira SAD Sines 05.03.2016
RN J(70-74) 1:43.31 Ana Maria Ferreira SAD Tomar 09.02.2020
RN K(75-79) 2:12.95 Isabel Maria Raimundo SAD Funchal 16.01.2015
RN L(80-84) 2:01.53 Luisa Bessone Basto SAD Torres Novas 26.01.2025
RN M(85-89) 3:10.95 Nair Gomes Sa ANE Caldas da Rainha 28.01.2024
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:08.42 810 32.06 36.36
2. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:15.26 608 33.47 41.79
3. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:18.45 537 35.04 43.41
4. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:20.49 497 35.78 44.71
5. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:20.67 494 37.64 43.03
6. Ana Beatriz Soeiro 98 Grp Amigos da Natacao 1:26.79 397 40.07 46.72

Master B (30-34)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:12.17 724 33.47 38.70
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:15.11 643 34.92 40.19
3. Catarina Isabel Bargado 93 Lisboa PoolSharks 1:19.77 536 34.24 45.53
4. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:21.08 511 35.78 45.30
5. Carolina Francisco Gomes 95 Lisboa PoolSharks 1:23.31 471 37.67 45.64
6. Marta Filipa Vinagre 95 Lisboa PoolSharks 1:26.36 423 37.33 49.03

Master C (35-39)

1. Sara Daniela Rodrigues 87 Galitos / Bresimar 1:27.81 428 39.58 48.23
2. Aimee Elizabeth Millwood 91 Nacional de Natação 1:30.91 385 40.87 50.04
3. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:30.97 385 42.35 48.62
4. Bruna Paulo Costa 88 Estoris 1:52.82 201 50.53 1:02.29

Master D (40-44)

1. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:24.94 483 38.11 46.83
2. Rita Loureiro Pinto 85 Ginásio Clube Portugues 1:30.84 395 41.93 48.91
3. Lilian Lehmann 83 Estoris 1:31.69 384 41.63 50.06
4. Rita Vanessa Sousa 84 Gesloures 1:39.17 303 47.48 51.69
5. Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures 1:48.02 235 52.75 55.27
6. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:01.11 166 57.96 1:03.15

Master E (45-49)

1. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:22.92 578 37.38 45.54
2. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:23.27 571 39.68 43.59
3. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:31.71 427 42.07 49.64
4. Maria Joao Madeira 79 Masters de Almada 1:38.08 349 45.94 52.14
5. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 2:18.56 123 1:04.68 1:13.88
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Prova 7, Femin., 100m Estilos

Master F (50-54)

1. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:31.38 431 42.38 49.00
2. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:40.12 328 47.57 52.55
3. Sandra Filipa Caldeira 72 Grp Amigos da Natacao 1:47.57 264 50.39 57.18

DSQ Raquel Alexandra Feliz 73 Académica de Coimbra
E-B12 - Efetuou batimento alternado de pernas após o inicio do percurso de bruços (sr 7.4)

Master G (55-59)

1. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:44.98 335 50.85 54.13
2. Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada 1:49.76 293 51.30 58.46
3. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:01.26 217 1:01.00 1:00.26

Master H (60-64)

1. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:41.49 473 44.55 56.94

Master I (65-69)

1. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 2:02.33 299 57.83 1:04.50
2. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 2:11.17 243 1:05.22 1:05.95

Master J (70-74)

1. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:58.32 350 59.37 58.95

Masters (Abs)

1. Bruna Martins Riesenberger 97 Laranjeiro 1:08.42 810 32.06 36.36
2. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:12.17 724 33.47 38.70
3. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:15.11 643 34.92 40.19
4. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:15.26 608 33.47 41.79
5. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:18.45 537 35.04 43.41
6. Catarina Isabel Bargado 93 Lisboa PoolSharks 1:19.77 536 34.24 45.53
7. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:20.49 497 35.78 44.71
8. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:20.67 494 37.64 43.03
9. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:21.08 511 35.78 45.30

10. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:22.92 578 37.38 45.54
11. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:23.27 571 39.68 43.59
12. Carolina Francisco Gomes 95 Lisboa PoolSharks 1:23.31 471 37.67 45.64
13. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:24.94 483 38.11 46.83
14. Marta Filipa Vinagre 95 Lisboa PoolSharks 1:26.36 423 37.33 49.03
15. Ana Beatriz Soeiro 98 Grp Amigos da Natacao 1:26.79 397 40.07 46.72
16. Sara Daniela Rodrigues 87 Galitos / Bresimar 1:27.81 428 39.58 48.23
17. Rita Loureiro Pinto 85 Ginásio Clube Portugues 1:30.84 395 41.93 48.91
18. Aimee Elizabeth Millwood 91 Nacional de Natação 1:30.91 385 40.87 50.04
19. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:30.97 385 42.35 48.62
20. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:31.38 431 42.38 49.00
21. Lilian Lehmann 83 Estoris 1:31.69 384 41.63 50.06
22. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:31.71 427 42.07 49.64
23. Maria Joao Madeira 79 Masters de Almada 1:38.08 349 45.94 52.14
24. Rita Vanessa Sousa 84 Gesloures 1:39.17 303 47.48 51.69
25. Ana Claudia Gomes 76 Académica de Coimbra 1:40.12 328 47.57 52.55
26. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 1:41.49 473 44.55 56.94
27. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:44.98 335 50.85 54.13
28. Sandra Filipa Caldeira 72 Grp Amigos da Natacao 1:47.57 264 50.39 57.18
29. Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures 1:48.02 235 52.75 55.27
30. Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada 1:49.76 293 51.30 58.46
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Prova 7, Femin., 100m Estilos, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

31. Bruna Paulo Costa 88 Estoris 1:52.82 201 50.53 1:02.29
32. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:58.32 350 59.37 58.95
33. Ines Franco Moreira 85 Estoris 2:01.11 166 57.96 1:03.15
34. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:01.26 217 1:01.00 1:00.26
35. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 2:02.33 299 57.83 1:04.50
36. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 2:11.17 243 1:05.22 1:05.95
37. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 2:18.56 123 1:04.68 1:13.88

DSQ Raquel Alexandra Feliz 73 Académica de Coimbra
E-B12 - Efetuou batimento alternado de pernas após o inicio do percurso de bruços (sr 7.4)
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Prova 8 Masc., 100m Mariposa Masters (Abs)
11.01.2026 - 19:45 Resultados
RN A(25-29) 55.82 Carlos Lopes Pedrosa CAFBPD Funchal 20.11.2023
RN B(30-34) 55.28 Carlos Lopes Pedrosa CAFBPD Torres Novas 26.01.2025
RN C(35-39) 58.96 Jorge Manuel Roque FCP Torres Novas 26.01.2025
RN D(40-44) 59.63 Joao Miguel Santos CNL Torres Novas 26.01.2025
RN E(45-49) 1:00.13 Jorge Eduardo Faria ANE Lisboa 31.05.2009
RN E(45-49) 1:00.13 Jorge Eduardo Faria ANE Lisboa 31.05.2009
RN F(50-54) 1:00.08 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2014
RN G(55-59) 1:01.41 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2019
RN H(60-64) 1:06.37 Jorge Eduardo Faria CNLA Caldas da Rainha 28.01.2024
RN I(65-69) 1:20.75 Vitor Manuel Mavioso SAD Caldas da Rainha 29.01.2023
RN J(70-74) 1:36.15 Orlando Gomes Bairrada SAD Algés 02.04.2016
RN K(75-79) 1:56.31 Antonio Monteiro Canelas SCE Sines 01.03.2025
RN L(80-84) 2:38.38 Antonio Alexandre Rodrigues AAC Vila Franca de Xira 18.01.2020
RN M(85-89) 59:00.00 start 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Luca Golinelli 97 Ginásio Clube Portugues 57.79 812 26.84 30.95
2. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:00.65 703 27.51 33.14
3. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:01.70 667 28.68 33.02
4. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:02.70 636 29.36 33.34
5. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 1:06.62 530 31.37 35.25
6. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:07.36 513 31.79 35.57
7. Ricardo Silva Marujo 00 Gesloures 1:12.88 405 32.44 40.44
8. Pedro Afonso Machado 97 Ginásio Clube Portugues 1:13.80 390 33.44 40.36

DSQ Joao Dinis Gregorio 01 Algés
M10 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (sr 8.3)

Master B (30-34)

1. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:02.82 588 28.89 33.93
2. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:05.79 511 30.09 35.70
3. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:25.88 230 38.35 47.53

Master C (35-39)

1. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:00.14 773 27.93 32.21
2. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:03.19 666 29.97 33.22
3. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 1:08.80 516 32.14 36.66
4. Jorge Nuno Almeida 89 Ginásio Clube Portugues 1:10.30 484 32.25 38.05
5. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:10.68 476 32.60 38.08
6. Mario Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Portugues 1:12.74 437 32.82 39.92
7. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:15.46 391 32.85 42.61
8. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:18.87 342 34.29 44.58
9. Andre Manuel Fernandes 88 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:24.13 282 37.55 46.58

Master D (40-44)

1. Ivo Emanuel Carneiro 84 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:04.46 677 30.01 34.45
2. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:07.68 585 31.14 36.54
3. David Miguel Francisco 83 Nacional de Natação 1:08.30 569 31.62 36.68
4. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:18.36 377 34.89 43.47
5. Bruno Cruz Maia 82 Ginásio Clube Portugues 1:21.99 329 36.06 45.93
6. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:27.77 268 39.41 48.36
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Prova 8, Masc., 100m Mariposa

Master E (45-49)

1. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:19.56 398 35.78 43.78
2. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:23.30 347 37.80 45.50

DSQ Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao
G9 - Não cumpriu a distância completa da prova (sr 10.2)

Master F (50-54)

1. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:13.62 511 34.52 39.10
2. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:14.02 503 34.52 39.50
3. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:14.86 486 31.50 43.36
4. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:20.98 384 37.56 43.42
5. Carlos Soares Goulao 75 Galitos / Bresimar 1:32.62 256 40.27 52.35
6. Luis Claudio Fernandes 72 Lisboa PoolSharks 1:35.37 235 43.96 51.41
7. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:42.09 191 43.32 58.77

Master G (55-59)

1. Joao Carlos Pereira 69 Masters de Almada 1:25.77 332 38.54 47.23
2. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:26.85 320 38.31 48.54
3. Carlos Alberto Fujao 70 Lisboa PoolSharks 1:33.37 257 44.65 48.72
4. Luis Fernando Inacio 68 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:33.75 254 42.52 51.23
5. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:37.02 229 42.25 54.77
6. Nuno Nobre Miranda 70 Grp Amigos da Natacao 1:52.69 146 51.52 1:01.17

Master H (60-64)

1. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:38.60 276 46.34 52.26
2. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 2:01.04 149 54.22 1:06.82
3. Paulo Fernando Rodrigues 63 Colegio Int Monte Maior 2:08.00 126 1:02.14 1:05.86

Master I (65-69)

1. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:13.95 894 34.56 39.39
Rec Nacional

2. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:26.06 567 39.79 46.27
3. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:07.61 174 58.57 1:09.04

Master J (70-74)

1. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:17.41 162 1:04.31 1:13.10

Masters (Abs)

1. Luca Golinelli 97 Ginásio Clube Portugues 57.79 812 26.84 30.95
2. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:00.14 773 27.93 32.21
3. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:00.65 703 27.51 33.14
4. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:01.70 667 28.68 33.02
5. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:02.70 636 29.36 33.34
6. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:02.82 588 28.89 33.93
7. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:03.19 666 29.97 33.22
8. Ivo Emanuel Carneiro 84 Louletano / Loule Aqui e Agora 1:04.46 677 30.01 34.45
9. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:05.79 511 30.09 35.70

10. Joao Miguel Cardoso 97 Gesloures 1:06.62 530 31.37 35.25
11. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:07.36 513 31.79 35.57
12. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:07.68 585 31.14 36.54
13. David Miguel Francisco 83 Nacional de Natação 1:08.30 569 31.62 36.68
14. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 1:08.80 516 32.14 36.66
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Prova 8, Masc., 100m Mariposa, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

15. Jorge Nuno Almeida 89 Ginásio Clube Portugues 1:10.30 484 32.25 38.05
16. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:10.68 476 32.60 38.08
17. Mario Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Portugues 1:12.74 437 32.82 39.92
18. Ricardo Silva Marujo 00 Gesloures 1:12.88 405 32.44 40.44
19. Gustavo Hachmeister Caraca 76 Nacional de Natação 1:13.62 511 34.52 39.10
20. Pedro Afonso Machado 97 Ginásio Clube Portugues 1:13.80 390 33.44 40.36
21. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:13.95 894 34.56 39.39

Rec Nacional

22. Daniel Silva Santos 74 Estoris 1:14.02 503 34.52 39.50
23. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:14.86 486 31.50 43.36
24. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:15.46 391 32.85 42.61
25. Miguel Marcelo Beja 84 AONDA - Azeitão 1:18.36 377 34.89 43.47
26. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:18.87 342 34.29 44.58
27. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:19.56 398 35.78 43.78
28. Mattheus Leonardus Vijverberg74 Estoris 1:20.98 384 37.56 43.42
29. Bruno Cruz Maia 82 Ginásio Clube Portugues 1:21.99 329 36.06 45.93
30. Joao Miguel Morais 80 Estoris 1:23.30 347 37.80 45.50
31. Andre Manuel Fernandes 88 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:24.13 282 37.55 46.58
32. Joao Carlos Pereira 69 Masters de Almada 1:25.77 332 38.54 47.23
33. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:25.88 230 38.35 47.53
34. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:26.06 567 39.79 46.27
35. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:26.85 320 38.31 48.54
36. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:27.77 268 39.41 48.36
37. Carlos Soares Goulao 75 Galitos / Bresimar 1:32.62 256 40.27 52.35
38. Carlos Alberto Fujao 70 Lisboa PoolSharks 1:33.37 257 44.65 48.72
39. Luis Fernando Inacio 68 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:33.75 254 42.52 51.23
40. Luis Claudio Fernandes 72 Lisboa PoolSharks 1:35.37 235 43.96 51.41
41. Fernando Jorge Luz 70 Masters de Almada 1:37.02 229 42.25 54.77
42. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:38.60 276 46.34 52.26
43. Rui Alexandre Santos 76 Estoris 1:42.09 191 43.32 58.77
44. Nuno Nobre Miranda 70 Grp Amigos da Natacao 1:52.69 146 51.52 1:01.17
45. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 2:01.04 149 54.22 1:06.82
46. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:07.61 174 58.57 1:09.04
47. Paulo Fernando Rodrigues 63 Colegio Int Monte Maior 2:08.00 126 1:02.14 1:05.86
48. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:17.41 162 1:04.31 1:13.10

DSQ Jose Romao Valente 79 Grp Amigos da Natacao
G9 - Não cumpriu a distância completa da prova (sr 10.2)

DSQ Joao Dinis Gregorio 01 Algés
M10 - Efetuou batimento alternado de pernas/pés durante o percurso (sr 8.3)
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Prova 9 Femin., 100m Bruços Masters (Abs)
11.01.2026 - 20:01 Resultados
RN A(25-29) 1:15.04 Catarina Costa Sequeira CNLX Caldas da Rainha 29.01.2023
RN B(30-34) 1:13.31 Isabel Maria Figueira CNFA Mealhada 30.01.2010
RN C(35-39) 1:14.91 Isabel Maria Figueira CNFA Vila Franca de Xira 21.01.2018
RN D(40-44) 1:14.18 Isabel Maria Figueira CNFA Mealhada 20.01.2019
RN E(45-49) 1:15.89 Isabel Maria Figueira LDC Sines 01.03.2025
RN F(50-54) 1:27.03 Maria Ines Cunha CGA Algés 15.06.2025
RN G(55-59) 1:30.79 Maria Helena Carmo INDANL Sines 09.03.2024
RN H(60-64) 1:34.96 Maria Teresa Andrade FCP Torres Novas 26.01.2025
RN I(65-69) 1:43.43 Maria Isabel Torres AAC Torres Novas 26.01.2025
RN J(70-74) 1:45.73 Luisa Bessone Basto SAD Plan-les-Ouates (SUI) 28.04.2018
RN K(75-79) 1:55.81 Luisa Bessone Basto SAD Algés 06.04.2019
RN L(80-84) 2:05.19 Luisa Bessone Basto SAD Benedita 01.12.2024
RN M(85-89) 3:15.22 Nair Gomes Sa ANE Caldas da Rainha 28.01.2024
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:30.31 478 42.77 47.54
2. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:31.24 464 42.68 48.56
3. Margarida Rei Cargaleiro 01 Masters de Almada 1:32.04 452 43.59 48.45
4. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 1:37.22 383 45.78 51.44
5. Maria Barros Soares 01 Salesianos 1:39.48 358 46.53 52.95
6. Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada 1:49.56 268 50.21 59.35

Master B (30-34)

1. Mariana Costa Cabral 95 Estoris 1:22.19 598 39.71 42.48
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:28.80 474 41.93 46.87
3. Gisela Felix Seixas 94 Sporting 1:53.43 227 53.71 59.72

Master C (35-39)

1. Sara Daniela Rodrigues 87 Galitos / Bresimar 1:38.08 349 46.97 51.11

Master D (40-44)

1. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:42.81 317 48.89 53.92
2. Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures 1:55.05 226 54.19 1:00.86

Master E (45-49)

1. Marcia Isabel Palma 81 Estoris 1:34.65 547 44.68 49.97
2. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:50.06 348 52.74 57.32
3. Joana Isabel Leite 80 Fluvial Portuense 1:51.34 336 53.31 58.03
4. Teresa Moreira Santos 81 Estoris 1:52.14 329 53.73 58.41

Master F (50-54)

1. Karin Soares Pereira 76 Estoris 1:53.83 310 52.33 1:01.50
2. Sandra Filipa Caldeira 72 Grp Amigos da Natacao 1:56.12 292 55.23 1:00.89
3. Paula Nobre Leitao 74 Grp Amigos da Natacao 1:56.62 288 54.46 1:02.16
4. Ana Margarida Correia 74 AONDA - Azeitão 2:16.93 178 1:03.51 1:13.42

Master G (55-59)

1. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:51.24 418 53.69 57.55
2. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:00.16 332 58.09 1:02.07

DSQ Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada
B6 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (sr 7.1)
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Prova 9, Femin., 100m Bruços

Master H (60-64)

1. Helena Paula Carvalho 64 Sporting 1:51.78 442 53.28 58.50
2. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 1:56.10 394 57.91 58.19
3. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 1:58.64 369 56.34 1:02.30
4. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 2:02.47 336 57.56 1:04.91
5. Marina Viegas Pinheiro 63 ACSintra 2:26.33 197 1:07.77 1:18.56

Master J (70-74)

1. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:56.91 573 55.32 1:01.59

Master M (85-89)

1. Nair Gomes Sa 39 Estoris 4:40.62 128 1.80 4:38.82
Rec Nacional

Masters (Abs)

1. Mariana Costa Cabral 95 Estoris 1:22.19 598 39.71 42.48
2. Ana Margarida Rodrigues 96 Galitos / Bresimar 1:28.80 474 41.93 46.87
3. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:30.31 478 42.77 47.54
4. Clara Alfaiate Pardal 98 Grp Amigos da Natacao 1:31.24 464 42.68 48.56
5. Margarida Rei Cargaleiro 01 Masters de Almada 1:32.04 452 43.59 48.45
6. Marcia Isabel Palma 81 Estoris 1:34.65 547 44.68 49.97
7. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 1:37.22 383 45.78 51.44
8. Sara Daniela Rodrigues 87 Galitos / Bresimar 1:38.08 349 46.97 51.11
9. Maria Barros Soares 01 Salesianos 1:39.48 358 46.53 52.95

10. Joana Margarida Gaspar 83 Estoris 1:42.81 317 48.89 53.92
11. Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada 1:49.56 268 50.21 59.35
12. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:50.06 348 52.74 57.32
13. Marina Isabel Mendes 68 Masters de Almada 1:51.24 418 53.69 57.55
14. Joana Isabel Leite 80 Fluvial Portuense 1:51.34 336 53.31 58.03
15. Helena Paula Carvalho 64 Sporting 1:51.78 442 53.28 58.50
16. Teresa Moreira Santos 81 Estoris 1:52.14 329 53.73 58.41
17. Gisela Felix Seixas 94 Sporting 1:53.43 227 53.71 59.72
18. Karin Soares Pereira 76 Estoris 1:53.83 310 52.33 1:01.50
19. Elisabete Botelho Franco 86 Gesloures 1:55.05 226 54.19 1:00.86
20. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 1:56.10 394 57.91 58.19
21. Sandra Filipa Caldeira 72 Grp Amigos da Natacao 1:56.12 292 55.23 1:00.89
22. Paula Nobre Leitao 74 Grp Amigos da Natacao 1:56.62 288 54.46 1:02.16
23. Luisa Maria Pintao 54 Estoris 1:56.91 573 55.32 1:01.59
24. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 1:58.64 369 56.34 1:02.30
25. Maria Isabel Pereira 71 Gesloures 2:00.16 332 58.09 1:02.07
26. Ana Paula Goncalves 65 Masters de Almada 2:02.47 336 57.56 1:04.91
27. Ana Margarida Correia 74 AONDA - Azeitão 2:16.93 178 1:03.51 1:13.42
28. Marina Viegas Pinheiro 63 ACSintra 2:26.33 197 1:07.77 1:18.56
29. Nair Gomes Sa 39 Estoris 4:40.62 128 1.80 4:38.82

Rec Nacional

DSQ Maria Clara Sousa 68 Masters de Almada
B6 - Efetuou múltiplas pernadas de golfinho após a viragem aos 25 metros (sr 7.1)
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Prova 10 Masc., 100m Costas Masters (Abs)
11.01.2026 - 20:12 Resultados
RN A(25-29) 56.06 Artiom Viatcheslavovitch Poliakov COL Caldas da Rainha 13.04.2019
RN B(30-34) 56.96 Adriano Miguel Niz GDNVNF Santa Marta de Penaguiao 04.06.2016
RN C(35-39) 57.64 Adriano Niz GDNFAMA Funchal 21.11.2023
RN D(40-44) 58.78 Eduardo Ferreira Sevieri FCP Torres Novas 24.01.2025
RN E(45-49) 1:00.69 Mario Moura Carvalho FCP Lousada 03.12.2023
RN F(50-54) 1:02.31 Jorge Eduardo Faria SAD Algés 06.04.2014
RN G(55-59) 1:09.35 Antonio Aderito Chaves FCP Torres Novas 24.01.2025
RN H(60-64) 1:11.11 Paulo Paula Carvalho SCP Caldas da Rainha 26.01.2024
RN I(65-69) 1:21.35 Antonio Bessone Basto SAD Lisboa 21.04.2011
RN J(70-74) 1:22.77 Antonio Bessone Basto SAD Algés 29.03.2015
RN K(75-79) 1:31.92 Antonio Bessone Basto SAD Sines 07.03.2020
RN L(80-84) 1:39.70 Antonio Bessone Basto SAD Rio de Janeiro (BRA) 08.03.2025
RN M(85-89) 2:39.20 Joao Rodrigues Teixeira AAC Torres Novas 04.02.2022
RN N(90-94) 3:39.58 Virgilio Zacarias Costa AAC Torres Novas 04.02.2022
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Luca Golinelli 97 Ginásio Clube Portugues 59.82 778 28.60 31.22
2. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:04.22 629 31.36 32.86
3. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:04.42 623 31.46 32.96
4. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:05.11 604 31.51 33.60
5. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:12.90 430 35.33 37.57
6. Pedro Afonso Machado 97 Ginásio Clube Portugues 1:17.95 352 36.64 41.31
7. Carlos Antunes Barata 98 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:27.47 249 42.24 45.23
8. Henrique Ferreira Candeias 00 Ginásio Clube Portugues 1:30.61 224 43.31 47.30

Master B (30-34)

1. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:07.75 556 32.30 35.45
2. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:08.32 542 32.60 35.72
3. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:35.27 200 46.28 48.99

Master C (35-39)

1. Caio Sousa Goncalves 89 Lisboa PoolSharks 1:02.32 722 29.77 32.55
2. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:02.39 720 30.21 32.18
3. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:07.30 573 33.05 34.25
4. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 1:10.33 502 34.03 36.30
5. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:12.91 451 36.42 36.49
6. Mario Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Portugues 1:14.60 421 36.34 38.26
7. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:19.39 349 39.75 39.64
8. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:21.00 329 38.21 42.79

Master D (40-44)

1. David Miguel Francisco 83 Nacional de Natação 1:13.01 489 36.15 36.86
2. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:13.65 476 36.32 37.33
3. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:31.73 246 44.64 47.09

Master E (45-49)

1. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:18.57 422 38.33 40.24
2. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:29.27 287 43.27 46.00
3. Ricardo Jorge Mano 81 Gesloures 2:10.34 92 1:00.88 1:09.46
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Prova 10, Masc., 100m Costas

Master F (50-54)

1. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:12.88 555 35.63 37.25
2. Joao Saldanha Festas 73 Nacional de Natação 1:19.44 428 38.81 40.63
3. Rui Pedro Faísca 76 Colegio Int Monte Maior 1:23.64 367 41.89 41.75
4. Carlos Soares Goulao 75 Galitos / Bresimar 1:24.21 359 40.64 43.57

DSQ Rui Alexandre Santos 76 Estoris
C7 - Efectuou mais de uma braçada alternada depois de virar além dos 90º na viragem aos 50 metros
(sr 6.4)

Master G (55-59)

1. Sergio Ferreira Neves 68 Grp Amigos da Natacao 1:19.24 520 38.84 40.40
2. Flavio Martins Moreira 70 Académica de Coimbra 1:24.40 430 41.50 42.90
3. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:26.30 402 42.37 43.93
4. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:31.32 339 44.65 46.67
5. Joao Carlos Pereira 69 Masters de Almada 1:34.94 302 45.16 49.78
6. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:40.59 254 50.11 50.48
7. Nuno Nobre Miranda 70 Grp Amigos da Natacao 1:55.21 169 56.36 58.85

Master H (60-64)

1. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:22.88 542 40.61 42.27
2. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 1:53.28 212 57.34 55.94

Master I (65-69)

1. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:21.73 693 40.53 41.20
2. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:28.84 540 44.62 44.22
3. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:18.80 141 1:09.43 1:09.37

DSQ Pedro Jose Rivera 58 Bombeiros dos Estoris 2:06.33 57.00 1:09.33
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da
viragem aos 25 metros (sr 6.4)

Master J (70-74)

1. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:19.61 155 1:09.36 1:10.25

Master K (75-79)

1. Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada 2:14.51 201 1:02.77 1:11.74

Masters (Abs)

1. Luca Golinelli 97 Ginásio Clube Portugues 59.82 778 28.60 31.22
2. Caio Sousa Goncalves 89 Lisboa PoolSharks 1:02.32 722 29.77 32.55
3. Diogo Miguel Paulino 90 Alcobaca 1:02.39 720 30.21 32.18
4. Filipe Ferreira Luz 98 Gesloures 1:04.22 629 31.36 32.86
5. Joao Pedro Tarquinio 97 Alcobaca 1:04.42 623 31.46 32.96
6. Artur Rafael Saramago 97 BUZIOS - Coruche 1:05.11 604 31.51 33.60
7. Jorge Manuel Roque 90 Porto 1:07.30 573 33.05 34.25
8. Pedro Miguel Silva 94 Colegio Int Monte Maior 1:07.75 556 32.30 35.45
9. Frederico Sousa Soares 96 Bombeiros dos Estoris 1:08.32 542 32.60 35.72

10. Pedro Lobato Rijo 91 Gesloures 1:10.33 502 34.03 36.30
11. Hugo Lourenco Torres 75 Portinado 1:12.88 555 35.63 37.25
12. Rafael Goncalves Sousa 99 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:12.90 430 35.33 37.57
13. Carlos Octavio Fernandes 88 Académica de Coimbra 1:12.91 451 36.42 36.49
14. David Miguel Francisco 83 Nacional de Natação 1:13.01 489 36.15 36.86
15. Marco Filipe Duarte 85 FC Ferreiras/AlgarExperience 1:13.65 476 36.32 37.33
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Prova 10, Masc., 100m Costas, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

16. Mario Nuno Felicio 90 Ginásio Clube Portugues 1:14.60 421 36.34 38.26
17. Pedro Afonso Machado 97 Ginásio Clube Portugues 1:17.95 352 36.64 41.31
18. Nelson Duarte Batista 80 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:18.57 422 38.33 40.24
19. Sergio Ferreira Neves 68 Grp Amigos da Natacao 1:19.24 520 38.84 40.40
20. Fabio Andre Policarpo 90 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:19.39 349 39.75 39.64
21. Joao Saldanha Festas 73 Nacional de Natação 1:19.44 428 38.81 40.63
22. Diogo Andre Cordeiro 90 Masters de Almada 1:21.00 329 38.21 42.79
23. Paulo Paula Carvalho 61 Sporting 1:21.73 693 40.53 41.20
24. Antonio Fernando Sousa 65 Porto 1:22.88 542 40.61 42.27
25. Rui Pedro Faísca 76 Colegio Int Monte Maior 1:23.64 367 41.89 41.75
26. Carlos Soares Goulao 75 Galitos / Bresimar 1:24.21 359 40.64 43.57
27. Flavio Martins Moreira 70 Académica de Coimbra 1:24.40 430 41.50 42.90
28. Ricardo Manuel Figueiredo 69 Estoris 1:26.30 402 42.37 43.93
29. Carlos Antunes Barata 98 CPCD Póvoa de Santa Iria 1:27.47 249 42.24 45.23
30. Jaime Carlos Bento 61 Algés 1:28.84 540 44.62 44.22
31. Carlos Sobral Silva 77 AONDA - Azeitão 1:29.27 287 43.27 46.00
32. Henrique Ferreira Candeias 00 Ginásio Clube Portugues 1:30.61 224 43.31 47.30
33. Paulo Saltao Moutinho 71 Estoris 1:31.32 339 44.65 46.67
34. Jose Antonio Cruz 84 Colegio Int Monte Maior 1:31.73 246 44.64 47.09
35. Joao Carlos Pereira 69 Masters de Almada 1:34.94 302 45.16 49.78
36. Andre Filipe Melo 95 ACSintra 1:35.27 200 46.28 48.99
37. Rui Miguel Henriques 69 Estoris 1:40.59 254 50.11 50.48
38. Vitor Manuel Cardoso 65 Gesloures 1:53.28 212 57.34 55.94
39. Nuno Nobre Miranda 70 Grp Amigos da Natacao 1:55.21 169 56.36 58.85
40. Ricardo Jorge Mano 81 Gesloures 2:10.34 92 1:00.88 1:09.46
41. Manuel Jose Esteves 50 Masters de Almada 2:14.51 201 1:02.77 1:11.74
42. Jose Luis Correia 59 Estoris 2:18.80 141 1:09.43 1:09.37
43. Domingos Pinto Coelho 52 Algés 2:19.61 155 1:09.36 1:10.25

DSQ Rui Alexandre Santos 76 Estoris
C7 - Efectuou mais de uma braçada alternada depois de virar além dos 90º na viragem aos 50 metros
(sr 6.4)

DSQ Pedro Jose Rivera 58 Bombeiros dos Estoris 2:06.33 57.00 1:09.33
C8 - Movimento de viragem não contínuo, com acentuado deslize em posição ventral, antes da
viragem aos 25 metros (sr 6.4)
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Prova 11 Femin., 100m Livres Masters (Abs)
11.01.2026 - 20:33 Resultados
RN A(25-29) 58.88 Adriana Daniela Castro LSC Caldas da Rainha 28.01.2024
RN B(30-34) 58.49 Ana Paula Grilo UDCA Funchal 05.04.2003
RN C(35-39) 59.37 Ana Paula Grilo UDCA Desenzano (ITA) 25.01.2004
RN D(40-44) 1:00.63 Susana Clara Gomes CNF Mealhada 20.01.2019
RN E(45-49) 1:02.58 Susana Clara Gomes CNF Funchal 23.11.2023
RN F(50-54) 1:06.00 Gisela Barbosa Coutinho CFP Ermesinde 26.04.2025
RN G(55-59) 1:09.88 Isabel Baptista Ferreira ADRCIMM Albufeira 11.12.2022
RN H(60-64) 1:15.96 Elena Alarcon Gamonal LAGAC Sines 04.03.2023
RN I(65-69) 1:21.75 Ana Maria Ferreira SAD Alges 29.03.2015
RN J(70-74) 1:27.74 Ana Maria Ferreira SAD Caldas da Rainha 29.01.2023
RN K(75-79) 1:36.29 Luisa Bessone Basto SAD Algés 06.04.2019
RN L(80-84) 1:45.25 Luisa Bessone Basto SAD Torres Novas 26.01.2025
RN M(85-89) 59:00.00 start 01.01.1800
RN N(90-94) 59:00.00 01.01.1800
RN O(95-99) 59:00.00 01.01.1800
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

Master A (25-29)

1. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:04.73 651 30.84 33.89
2. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:08.36 553 31.89 36.47
3. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:11.13 491 34.12 37.01
4. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 1:11.58 481 33.94 37.64
5. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:11.59 481 33.80 37.79
6. Ana Beatriz Soeiro 98 Grp Amigos da Natacao 1:17.16 384 36.75 40.41
7. Maria Barros Soares 01 Salesianos 1:23.55 303 39.73 43.82
8. Margarida Rei Cargaleiro 01 Masters de Almada 1:25.50 282 38.85 46.65
9. Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada 1:30.68 237 43.78 46.90

Master B (30-34)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:00.89 840 29.18 31.71
2. Mariana Costa Cabral 95 Estoris 1:05.89 663 31.30 34.59
3. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:10.32 545 33.37 36.95

Master C (35-39)

1. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:17.88 408 37.52 40.36
2. Bruna Paulo Costa 88 Estoris 1:46.57 159 49.35 57.22

Master D (40-44)

1. Lilian Lehmann 83 Estoris 1:18.99 405 35.78 43.21
2. Rita Loureiro Pinto 85 Ginásio Clube Portugues 1:20.94 377 38.18 42.76
3. Rita Vanessa Sousa 84 Gesloures 1:26.54 308 40.47 46.07
4. Ines Franco Moreira 85 Estoris 1:38.12 211 46.65 51.47

Master E (45-49)

1. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:13.63 531 35.51 38.12
2. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:17.70 452 36.60 41.10
3. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:19.13 428 37.21 41.92
4. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:22.70 375 39.65 43.05
5. Teresa Moreira Santos 81 Estoris 1:28.37 307 42.02 46.35
6. Maria Joao Madeira 79 Masters de Almada 1:30.20 289 41.76 48.44
7. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 1:45.21 182 48.65 56.56
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Prova 11, Femin., 100m Livres

Master F (50-54)

1. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:22.21 406 38.14 44.07
2. Karin Soares Pereira 76 Estoris 1:36.78 249 44.33 52.45
3. Paula Nobre Leitao 74 Grp Amigos da Natacao 1:39.19 231 46.16 53.03
4. Chiara Bedini 73 Clube Swim4Fun 1:52.26 159
5. Ana Margarida Correia 74 AONDA - Azeitão 1:52.80 157 51.21 1:01.59

Master G (55-59)

1. Patricia Reis Geraldes 68 Estoris 1:32.89 307 45.00 47.89

Master H (60-64)

1. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 1:34.83 370 44.67 50.16
2. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 1:42.75 290 50.26 52.49

DSQ Claudia Lorena Ferreira 66 Estoris
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)

Master I (65-69)

1. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 1:47.40 288 50.20 57.20
2. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 1:48.94 276 51.31 57.63

Masters (Abs)

1. Sara Francisco Cruz 93 Individual ANDL 1:00.89 840 29.18 31.71
2. Filipa Carreira Alves 99 Masters de Almada 1:04.73 651 30.84 33.89
3. Mariana Costa Cabral 95 Estoris 1:05.89 663 31.30 34.59
4. Maria Malaguerra Costa 98 Lisboa PoolSharks 1:08.36 553 31.89 36.47
5. Catarina Dias Pinho 94 Nacional de Natação 1:10.32 545 33.37 36.95
6. Raquel Fernandes Santos 98 Masters de Almada 1:11.13 491 34.12 37.01
7. Joana Quinta Pinto 98 Grp Amigos da Natacao 1:11.58 481 33.94 37.64
8. Bruna Elisabete Paulino 97 Alcobaca 1:11.59 481 33.80 37.79
9. Talia Den Dulk 77 Estoris 1:13.63 531 35.51 38.12

10. Ana Beatriz Soeiro 98 Grp Amigos da Natacao 1:17.16 384 36.75 40.41
11. Ana Rita Garcia 79 ACSintra 1:17.70 452 36.60 41.10
12. Kirstin Lynn O'Leary 90 Nacional de Natação 1:17.88 408 37.52 40.36
13. Lilian Lehmann 83 Estoris 1:18.99 405 35.78 43.21
14. Helen Anne Lynes 78 Individual ANDL 1:19.13 428 37.21 41.92
15. Rita Loureiro Pinto 85 Ginásio Clube Portugues 1:20.94 377 38.18 42.76
16. Juliana Sanches Elias 76 Estoris 1:22.21 406 38.14 44.07
17. Sara Filipa Cortez 81 Masters de Almada 1:22.70 375 39.65 43.05
18. Maria Barros Soares 01 Salesianos 1:23.55 303 39.73 43.82
19. Margarida Rei Cargaleiro 01 Masters de Almada 1:25.50 282 38.85 46.65
20. Rita Vanessa Sousa 84 Gesloures 1:26.54 308 40.47 46.07
21. Teresa Moreira Santos 81 Estoris 1:28.37 307 42.02 46.35
22. Maria Joao Madeira 79 Masters de Almada 1:30.20 289 41.76 48.44
23. Barbara Madalena Freitas 01 Masters de Almada 1:30.68 237 43.78 46.90
24. Patricia Reis Geraldes 68 Estoris 1:32.89 307 45.00 47.89
25. Maria Goncalves Vasconcelos 64 Masters de Almada 1:34.83 370 44.67 50.16
26. Karin Soares Pereira 76 Estoris 1:36.78 249 44.33 52.45
27. Ines Franco Moreira 85 Estoris 1:38.12 211 46.65 51.47
28. Paula Nobre Leitao 74 Grp Amigos da Natacao 1:39.19 231 46.16 53.03
29. Maria Joao Ribeiro 65 Estoris 1:42.75 290 50.26 52.49
30. Sofia Silva Lopes 79 Estoris 1:45.21 182 48.65 56.56
31. Bruna Paulo Costa 88 Estoris 1:46.57 159 49.35 57.22
32. Ana Paula Almeida 58 Fluvial Portuense 1:47.40 288 50.20 57.20
33. Ana Maria Caeiro 59 Grp Amigos da Natacao 1:48.94 276 51.31 57.63
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Prova 11, Femin., 100m Livres, Masters (Abs)

Lugar Ano Tempo final Pts 50m 100m

34. Chiara Bedini 73 Clube Swim4Fun 1:52.26 159
35. Ana Margarida Correia 74 AONDA - Azeitão 1:52.80 157 51.21 1:01.59

DSQ Claudia Lorena Ferreira 66 Estoris
G6 - Efetuou falsa partida (sr 4.4 / msr 3.3.2.3)
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Prova 12 Misto, 4 x 50m Livres Masters
11.01.2026 - 20:57 Resultados
RN 1(100-119) 1:46.56 Clube de Instrucao e Recreio do LaranjeiroCIRL Caldas da Rainha 28.01.2024
RN 7(320-359) 3:33.90 Sport Alges e Dafundo SAD Torres Novas 26.01.2025
RN 6(280-319) 2:39.84 Sport Alges e Dafundo SAD Pontevedra (ESP) 22.02.2015
RN 5(240-279) 2:07.83 Clube Fluvial Portuense FCP Torres Novas 26.01.2025
RN 4(200-239) 1:55.44 Clube Fluvial Portuense CFP Caldas da Rainha 28.01.2024
RN 3(160-199) 1:48.69 Futebol Clube do Porto FCP Torres Novas 26.01.2025
RN 2(120-159) 1:45.91 Futebol Clube do Porto FCP Caldas da Rainha 28.01.2024
Pontos: DSV Masters 2024

Lugar Tempo final Pts

1. Lisboa PoolSharks 2 Lisboa PoolSharks 1:58.20
Maria Malaguerra Costa 98 30.90 Catarina Isabel Bargado 93 30.04
Caio Sousa Goncalves 89 25.83 Luis Claudio Fernandes 72 31.43

2. Estoris 10 Estoris 2:02.54
Mariana Costa Cabral 95 30.12 Joana Margarida Gaspar 83 34.72
Ruben Eduardo Muchaxo 00 27.19 Ricardo Manuel Figueiredo 69 30.51

3. Gesloures 1 Gesloures 2:02.78
Rita Vanessa Sousa 84 37.93 Joao Miguel Cardoso 97 26.42
Ana Rita Mendes 91 33.21 Filipe Ferreira Luz 98 25.22

4. Nacional de Natação 1 Nacional de Natação 2:03.20
Oscar Martin Garin 81 29.31 Kirstin Lynn O'Leary 90 34.79
Catarina Dias Pinho 94 31.94 Gustavo Hachmeister Caraca 76 27.16

5. Masters de Almada 5 Masters de Almada 2:05.66
Raquel Fernandes Santos 98 32.63 Filipa Carreira Alves 99 29.40
Fernando Jorge Luz 70 35.71 Diogo Andre Cordeiro 90 27.92

6. Estoris 8 Estoris 2:16.97
Paulo Saltao Moutinho 71 32.26 Juliana Sanches Elias 76 36.23
Lilian Lehmann 83 35.41 Rui Miguel Henriques 69 33.07

7. Académica de Coimbra 1 Académica de Coimbra 2:20.66
Carlos Octavio Fernandes 88 28.95 Raquel Alexandra Feliz 73 42.31
Flavio Martins Moreira 70 29.83 Ana Claudia Gomes 76 39.57

8. Grp Amigos da Natacao 2 Grp Amigos da Natacao 2:20.93
Jose Romao Valente 79 34.35 Sandra Filipa Caldeira 72 44.26
Joana Quinta Pinto 98 32.52 Sergio Ferreira Neves 68 29.80

9. Estoris 9 Estoris 2:22.63
Joao Miguel Morais 80 32.35 Marcia Isabel Palma 81 36.65
Rui Alexandre Santos 76 33.01 Teresa Moreira Santos 81 40.62

10. Gesloures 2 Gesloures 2:43.29
Maria Isabel Pereira 71 49.58 Ricardo Jorge Mano 81 40.77
Elisabete Botelho Franco 86 43.54 Pedro Lobato Rijo 91 29.40

11. Masters de Almada 6 Masters de Almada 2:43.76
Manuel Jose Esteves 50 49.42 Ana Paula Goncalves 65 41.06
Marina Isabel Mendes 68 39.60 Joao Carlos Pereira 69 33.68

12. Estoris 7 Estoris 2:46.77
Antonio Higino Marques 61 36.84 Jose Luis Correia 59 39.54
Patricia Reis Geraldes 68 44.70 Maria Joao Ribeiro 65 45.69

13. ACSintra 1 ACSintra 3:04.25
Marina Viegas Pinheiro 63 1:00.91 Joaquim Adalberto Vieira 81 46.43
Paulo Alexandre Ventura 80 42.06 Ana Rita Garcia 79 34.85


